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Monika Wójcik, fot. iStock Photo

23-letnia kobieta zamiast należycie sprawować opiekę nad 
swoim dzieckiem, zamroczona alkoholem oddała się w objęcia 
Morfeusza. Jej dziecko w tym czasie bawiło się przy otwartym 
oknie mieszkania na czwartym piętrze. Rędzinianka miała trzy 
promile alkoholu w organizmie.

Na początku czerwca w godzinach wieczornych policjanci z ko-
misariatu w Kłomnicach otrzymali informację, iż w jednym z rę-
dzińskich mieszkań na czwartym piętrze, mały chłopczyk przez 
otwarte okno wyrzuca różne przedmioty. 

- Mundurowi w  trybie pilnym pojechali na miejsce. Z  uwagi na 
fakt, że nikt nie otwierał drzwi, a  sytuacja była bardzo niebez-
pieczna, podjęto decyzję o  siłowym wejściu do mieszkania, co 
umożliwili strażacy - relacjonuje biuro prasowe Komendy Miej-
skiej Policji w Częstochowie. 

Funkcjonariusze na miejscu zastali dziecko, które siedziało na pa-
rapecie i bawiło się przy otwartym oknie. Zamroczona alkoholem 
23-letnia matka chłopca w tym czasie spała. Badanie wykazało, że 
miała w  organizmie trzy promile alkoholu. Chłopczyk trafił pod 
opiekę babci, a jego nieodpowiedzialna matka została zatrzymana. 

- Czynności w tej sprawie prowadzą śledczy z Komisariatu Policji 
w Kłomnicach w kierunku art. 160 kodeksu karnego, które nie zo-
stały jeszcze zakończone - informuje asp. szt. Barbara Poznańska, 
rzecznik prasowy częstochowskiej policji.

Za narażenie dziecka na niebezpieczeństwo, nieodpowiedzialnej 
kobiecie może grozić kara nawet do pięciu lat więzienia.

PATO-MATKA Z RĘDZIN. TRZYLETNIE 
DZIECKO OMAL NIE WYPADŁO PRZEZ 
OKNO, GDY TA SPAŁA PIJANA
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Starosta Kiepura dopiął swego. Nowe perony 
na stacji Kłobuck - prawie gotowe
Starosta Henryk Kiepura nie kryje zadowo-
lenia z takiego obrotu sprawy, bo jak mówi 
- to stwarza możliwości powrotu połączeń 
pasażerskich do i z Kłobucka. 

„Cieszę się że działania samorządu Powiatu 
okazały się pomocne i moja propozycja budo-
wy peronów w Kłobucku, stała się faktem” - 
podkreśla Starosta Powiatu Kłobuckiego Hen-
ryk Kiepura. 

Inwestycja, którą realizuje PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A. posuwa się zgodnie z ustalenia-
mi między PKP, a Starostą Kłobuckim. 

Dla wielu, temat dworca i powrotu pociągów 
pasażerskich do Kłobucka był od lat zamknię-
ty, nie widzieli sensu dalszej walki o budynek 
dworca i o przywrócenie połączeń. Zupełnie 
odmienne stanowisko zajął kłobucki starosta 
Henryk Kiepura, czyniąc wszystko, by ożywić 
te możliwości.
Cała historia wybudowania nowych peronów 
zaczęła się w czerwcu 2020 roku, gdy Wojewo-
da Śląski, jako inwestor, skierował do uzgod-
nienia ze Starostą projekt modernizacji magi-
strali kolejowej łączącej Śląsk z Pomorzem, na 
odcinku przebiegającym przez powiat kłobuc-
ki. W zakresie prac, w projekcie znalazły się 
m.in. wymiana torów i rozjazdów, wraz z od-
wodnieniem i wzmocnieniem podtorza na całej 

długości, kompleksowa wymiana sieci trakcyj-
nej, remonty obiektów inżynieryjnych i prze-
jazdów kolejowo–drogowych. Plany inwestora 
zawierały też pomysł rozebrania peronów m.in. 
również w Kłobucku.

W trakcie sesji Rady Powiatu Kłobuckiego 
w dniu 26 czerwca 2020 roku Starosta Kło-
bucki poinformował o skierowanej do niego 
prośbie Wojewody Śląskiego o uzgodnienie 
projektu, w ramach prowadzonego postępowa-
nia administracyjnego, z wniosku PKP Polskie 
Linie Kolejowe S.A. Projekt zawierał m.in. 
zapis: ….„likwidacja 3 przejazdów i 5 przejść; 
rozbiórka 7 peronów na stacjach Wręczyca, 
Kłobuck, Miedźno i Annolesie”.

W odpowiedzi na to pismo, uzgadniając pro-
jekt, Starosta wniósł jednak o przebudowę ist-
niejących peronów wraz z przejściami między 
peronami, zamiast planowanej ich rozbiórki. 
Po zmianach planów inwestora, wskutek inter-
wencji starosty Kiepury, 3 czerwca 2020 roku, 
pozytywnie uzgodniono projekt decyzji woje-
wody, która w nowej wersji projektu, uwzględ-
niała lokalne oczekiwania oraz niezbędną do 
nich infrastrukturę, w zakresie kolejowych po-
łączeń pasażerskich.

Tak więc podpisane umowy na realizację in-
westycji, które nie przewidywały budowy 

peronów, uwzględniły ostatecznie powyższą 
inicjatywę Starosty Kłobuckiego Henryka Kie-
pury. W miejscowościach Wręczyca i Miedź-
no, plany przewidują dostosowanie układów 
torowych pod ewentualną odbudowę peronów 
w przyszłości.

Tym samym, mimo iż polityczne obietnice 
składane w Kłobucku nie zostały zrealizowane, 
to dzięki działaniom Starosty i ich realizacja 
nadal pozostanie możliwa, a infrastruktura dla 

ruchu pasażerskiego nie zostanie usunięta.

I chociaż nadal nie ma pewności co do daty 
uruchomienia przewozów, to jednak dla pasa-
żerskiego połączenia kolejowego z Kłobuc-
kiem pali się zielone światło. Powszechnie 
oczekuje się także na spełnienie obietnicy wy-
borczej sprzed 8 lat i gruntowne wyremonto-
wanie kłobuckiego dworca kolejowego, który 
póki co jest ruderą zagrażającą życiu i zdrowiu 
potencjalnych użytkowników.

Profesor Marian Zembala patronem Liceum w Krzepicach
Jak informuje Starosta Powiatu Kłobuckie-
go Henryk Kiepura na swej ostatniej sesji, 
Rada Powiatu Kłobuckiego podjęła uchwa-
łę o nadaniu Liceum w Krzepicach imienia 
prof. Mariana Zembali.

To wspólna inicjatywa środowiska związanego 

z krzepickim liceum – dyrekcji szkoły, samo-
rządu uczniowskiego oraz samorządu Powiatu 
Kłobuckiego.  

Profesor Marian Zembala, wybitny europejski 
kardiochirurg to absolwent krzepickiego li-
ceum. W ostatnich latach często je odwiedzał 

oraz blisko współpracował ze Starostwem Po-
wiatowym w  Kłobucku.

Uroczystości związane z ustanowieniem nowe-
go patrona dla szkoły odbędą się we wrześniu.
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DWIE PRACOWNIE POD CHMURKĄ 
W LOKALNYCH SZKOŁACH

Piotr Biernacki, fot. Freepik

W szkołach podstawowych w Garnku i w Zawadach stworzone 
zostaną przestrzenie do nauki na świeżym powietrzu. To po-
kłosie rozstrzygniętego z początkiem czerwca konkursu przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach.

Kłomnicki samorząd otrzyma z  tej instytucji łącznie 128 tys. zł. 
Co ciekawe, jak jedyny w województwie otrzymał finansowanie na 
dwa projekty, z siedemdziesięciu wybranych łącznie do dofinan-
sowania. Na konkurs wpłynęło z całego regionu ponad sto pięć-
dziesiąt wniosków. Szkoła w  Garnku dostała niemal pełną pulę, 
a ta w Zawadach 58 tys. zł.

- Celem konkursu było dofinansowanie zadań dotyczących utwo-
rzenia na terenie należącym do placówek oświatowych prze-
strzeni do prowadzenia zajęć dydaktycznych z zakresu przyrody, 
biologii, ekologii, geografii, geologii itp. w  szkołach podstawo-
wych oraz szkołach średnich województwa śląskiego. Maksy-
malna kwota dofinansowania to 70 tys. zł - informuje WFOŚiGW 
w Katowicach.

NASTĘPNA NAGRODA ZA SZTANDAROWY GMINNY PROJEKT

NOC ŚWIĘTOJAŃSKA W MSTOWIE.NOC ŚWIĘTOJAŃSKA W MSTOWIE.
KONCERTY, WIANKI I PŁONĄCE OGNISKO KONCERTY, WIANKI I PŁONĄCE OGNISKO 

Gmina Miedźno zbiera kolejne nagrody za realizowaną obecnie 
inwestycję budowy oświetlenia ulicznego, realizowaną w part-
nerstwie publiczno-prywatnym. 

Ostatnią z nich jest laur Europejskiego Lidera PPP, którą 14 czerw-
ca w  siedzibie Giełdy Papierów Wartościowych w  Warszawie 
odebrał przewodniczący rady gminy Zdzisław Bęben na Forum 
Liderów PPP. Jak przekonują jego organizatorzy, jest to jedyna 
w Polsce konferencja biznesowa o partnerstwie publiczno-pry-
watnym organizowana przez podmiot niepubliczny. 

Samorząd Miedźna został wyróżniony za projekt budowy oświe-
tlenia ulicznego. Inwestycje tę miejscowe władze realizują od 
dwóch lat. W  połowie stycznia 2021 roku podpisano bowiem 
umowę z  firmą IZIM, a  później przystąpiono do projektowania 
i kompletowania niezbędnej dokumentacji. Poprzedzone to było 
kilkuletnimi przygotowaniami. Same prace w terenie ruszyły na 
wiosnę ubiegłego roku, a ich konsekwencją ma być blisko tysiąc 
dziewięćset nowych, energooszczędnych punktów świetlnych. 
Jak do tej pory jest to największa samorządowa inwestycja w Pol-
sce w  obszarze oświetlenia w  formule partnerstwa publiczno-
-prywatnego.

- To ważne, branżowe wydarzenie, zgromadziło wielu ekspertów, 
przedstawicieli rządu, firm prywatnych i  samorządowców. Kon-
ferencja była doskonałą okazją do nawiązania nowych kontaktów 
i wymiany poglądów. W przerwach między sesjami miałem szansę 
porozmawiać z prelegentami, ekspertami branżowymi i przedsta-
wicielami różnych firm. Udział w niej był niezwykle wartościowym 
doświadczeniem. Nagroda, którą miałem przyjemność odebrać, 
jest znakomitą promocją dla gminy Miedźno i ogromnym uznaniem 
za zaangażowanie i osiągnięcia naszego samorządu w tej dziedzi-
nie - mówi Zdzisław Bęben, przewodniczący rady gminy.

- Celem konkursu jest promocja potencjału wykorzystania for-
muły partnerstwa publiczno-prywatnego w  realizacji inwestycji 
publicznych oraz popularyzacja dobrych praktyk w tym zakresie 
w Polsce i Europie Środkowo-Wschodniej. Zgłoszone projekty są 
oceniane pod kątem wartości dla lokalnej społeczności, liczby be-

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Miedźno

neficjentów wśród użytkowników obiektu na przestrzeni trwania 
projektu i potencjału zgodności z celami zrównoważonego roz-
woju, w tym replikowalności w skali branży, kraju lub skali global-
nej - podnoszą przedstawiciele Forum.

Dla gminy to nie pierwsza nagroda za ten projekt. W marcu wójt 
Piotr Derejczyk odebrał uznanie na Polskim Kongresie Klimatycz-
nym, który przyznał tytuł „Lidera Transformacji Energetycznej 
2023”.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

W trzecią sobotę czerwca na stadionie LKS „Warta” miała miej-
sce kolejna odsłona Mstowskiej Nocy Świętojańskiej. Dopisała 
zarówno pogoda, jak i tłumy uczestników, których przyciągnął 
interesujący program wydarzenia oraz szereg towarzyszących 
mu atrakcji.

Imprezę, w późnych godzinach popołudniowych, rozpoczął wy-
stęp zespołu śpiewaczego „Mstowianki”. 

- Panie w  swoim repertuarze zaprezentowały między innymi 
nowy utwór, opowiadający o Mstowie.
następnie zespół Fuzz’Ya pokazał kawał dobrego rocka, emanując 
świeżością i dobrą energią. Z kolei góralska kapela Beskid zadzi-

wiła widzów nie tylko muzyką, ale zabawiała również opowieścia-
mi w klasycznym góralskim stylu - relacjonują pracownicy Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Mstowie, organizatora całej zabawy.

Za głównego wykonawcę tego wieczoru tym razem robił discopo-
lowy Defis. Tuż po nim wystąpił jeszcze siedmioosobowy zespół, 
który zgromadzonej publice przypomniał najbardziej znane prze-
boje Krzysztofa Krawczyka. Ostatnim akcentem imprezy była na-
tomiast tradycyjna dyskoteka pod gołym niebem, którą poprowa-
dził DJ Maciek.

W międzyczasie dzieci mogły korzystać z takich atrakcji jak choć-
by dmuchańce czy kule wodne. Nieodłącznym akcentem całego 
przedsięwzięcia były wianki wyplatane przez panie z  Koła Go-

spodyń Wiejskich „Mstowianki” oraz wolontariuszy z mstowskiej 
podstawówki. 

- Kolejnym tradycyjnym elementem świętojańskiego wieczoru 
było ognisko, którym zajęli się mstowscy strażacy. Imponujący 
stos zapłonął zaraz po zmroku. Pod osłoną nocy odbył się też po-
kaz laserów. Ta współczesna forma sztuki wizualnej, wzbogacona 
muzyką, zawsze dostarcza niebanalnych przeżyć - dodają anima-
torzy z GOK-u.

Miłośnikom piłki nożnej dużą gratkę sprawiła obecność stoiska 
Mistrza Polski w piłce nożnej Rakowa Częstochowa, gdzie moż-
na było zakupić klubowe gadżety oraz zrobić sobie zdjęcie z mi-
strzowskim pucharem.
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KLAUDIA MAJER: TRYBUNAŁ SPRAWIEDLIWOŚCI UNII EUROPEJSKIEJ 
TRZY RAZY STANĄŁ PO STRONIE FRANKOWICZÓW
Monika Wójcik, fot. Archiwum Klaudii Majer

Kontynuujemy cykl wywiadów z radcą prawnym Klaudią Majer 
zawierających informacje dla kredytobiorców.

Głośno w ostatnich tygodniach jest o nowych wyrokach TSUE 
w sprawie kredytów powiązanych z frankami. Proszę je przy-
bliżyć.

Czerwiec obfitował w wyroki TSUE. Warto zwrócić uwagę na 
trzy, które w  istotny sposób polepszają sytuację kredytobior-
ców. Ostatnio wyjaśniałam, czym jest wynagrodzenie za ko-
rzystanie z kapitału, którego banki żądają od kredytobiorców. 
W  skrócie miało to być odszkodowanie dla banków za błąd 
w sztuce, który popełniły. Dziś już definitywnie wiemy, że banki 
mogą żądać jedynie zwrotu kapitału, czyli kwoty, którą faktycz-
nie wypłaciły kredytobiorcom. Jest to kwota w złotych polskich, 
ponieważ franków nie było w tych umowach. TSUE w wyroku 
z  15 czerwca o  numerze C-520/21 dodatkowo wskazał, że to 
kredytobiorcom może należeć się wynagrodzenie od banków.

Sytuacja odwróciła się diametralnie na korzyść „frankowi-
czów”. Czy kredytobiorcy będą występowali z takimi żądania-
mi do banków?

Już pierwsze takie pozwy pojawiły się w sądach. Wielu moich 
klientów, po wygranych sprawach również deklaruje chęć żą-
dania od banku wynagrodzenia za korzystanie z ich pieniędzy.

Jak obecnie przedstawia się kwestia spłaty kredytu w trakcie 
trwania sprawy o ustalenie nieważności umowy?

Aby zaprzestać spłaty kredytu w trakcie trwania procesu, kre-
dytobiorca musi złożyć tzw. wniosek o zabezpieczenie. Do tej 
pory sądy różnie podchodziły do takich wniosków. Jedne sądy 
wyrażały zgodę, inne nie. Sąd Okręgowy w  Częstochowie nie 
godził się na takie zabezpieczenia pomimo mocnych argumen-

tów, które przemawiały za jego zasadnością. Dopiero wspomnia-
ny wyrok TSUE z  15 czerwca wskazał, że sąd nie może oddalić 
wniosku o zabezpieczenie zaprzestania spłaty rat na czas trwania 
procesu.

Co to oznacza?

Jeśli kredytobiorca spłacił już więcej, niż dostał od banku, może 
przestać płacić raty. Otworzyła się nowa możliwość dla kredyto-
biorców, która z pewnością pomoże w podjęciu decyzji o pozwa-
niu banku.

Pozostaje jeszcze trzeci wyrok TSUE. Proszę powiedzieć, czego 
on dotyczył i czy również jest korzystny dla kredytobiorców?

8 czerwca Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej w  spra-
wie C-570/21 rozstrzygnął kwestię jak postępować w przypadku 

mieszanego charakteru umowy. Zdarzało się, że kredyt w czę-
ści został wykorzystany na działalność gospodarczą, a w czę-
ści na potrzeby osobiste. Sądy różnie podchodziły do takich 
spraw. Zdarzało się, że odmawiały ochrony. Tymczasem poję-
cie konsumenta obejmuje osobę, która zawarła umowę kredytu 
powiązanego z walutą obcą wspólnie z kredytobiorcą niepro-
wadzącym działalności i przeznaczyła część środków na swoją 
działalność gospodarczą. Sądy będą musiały porównywać, jaki 
był stosunek kwoty przeznaczonej na cel konsumencki do kwo-
ty przeznaczonej na działalność gospodarczą. Istotny jest rów-
nież fakt, że tylko jeden z kredytobiorców prowadził działalność 
gospodarczą a drugi nie. Jeżeli bank uzależnił udzielenie kredy-
tu na cele prywatne od jednoczesnej spłaty długu zaciągniętego 
na cel związany z działalnością gospodarczą lub zawodową, to 
również należy ten fakt uwzględnić na korzyść konsumenta.

Wyjątkowo dużo korzystnych wyroków zapadło na korzyść 
konsumentów w tak krótkim czasie. Jak to się przekłada na 
praktykę?

Banki nie będą miały już argumentów do zniechęcania kredyto-
biorców do dochodzenia swoich praw. Kredytobiorcy będą mo-
gli, za zgodą sądu, zaprzestać spłaty kredytu, zanim zapadnie 
prawomocny wyrok. Jak to będzie przekładało się na praktykę? 
Będę informowała na bieżąco na stronie www.kancelaria-mk.pl 
oraz na facebook’owym profilu. Wystarczy po zalogowaniu sko-
rzystać z opcji „szukaj” i wpisać frazę: Kancelaria Radcy Praw-
nego – Klaudia Majer.

Jak mogą się z Panią skontaktować osoby, które nie używają 
facebook’a?

Można wysłać wiadomość na adres e-mail: kmajer@kancelaria-
-mk.pl z  dopiskiem w  tytule: „wPowiecie” lub zadzwonić pod 
numer 607 289 929.

Dziękuję za rozmowę.

HALA I OBIEKT DLA GLKS KŁOMNICE JUŻ GOTOWE

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Kłomnice

Wójt Piotr Juszczyk może mieć powody do radości. Niedawno 
zakończono bowiem prace budowlane na dwóch ważnych dla 
społeczności lokalnej obiektach sportowych. Mowa o  moder-
nizacji przyszkolnej hali sportowej i budowie zupełnie nowego 
budynku klubowego dla GLKS Kłomnice.

Wykonawcą wspomnianych prac była lokalna firma Szymbud. Ich 
wartość to nieco ponad 5,7 mln zł, z czego dofinansowania pokry-
ły 4,5 mln zł wydatków.

Na terenie kłomnickiego klubu powstał ogólnodostępny obiekt, 
który będzie pełnił funkcję zarówno budynku klubowego, jak 
i centrum sportowego, w którego skład ma wejść siłownia oraz 
strefa spa i  odnowy biologicznej. Taki był bowiem zamysł, by 

z  nowej inwestycji gminy mogło korzystać jak najszersze grono 
mieszkańców. Kiedy będzie oficjalne przecięcie wstęgi?

- Zapewne nastąpi to wkrótce. Chcemy jeszcze zagospodarować 
ładnie teren wokół obiektu oraz wymienić przylegające ogrodze-
nie - mówi wójt Piotr Juszczyk.

Wykonawca w  ramach projektu poprawił też funkcjonalność 
przyszkolnej hali sportowej. W ramach wspomnianej moderniza-
cji wymieniona została konstrukcja dachowa nad zapleczem sali 
gimnastycznej. Przeprowadzono również termomodernizację 
zespołu sportowego, dzięki czemu obiekt został dostosowany do 
obowiązujących przepisów w zakresie termoizolacyjności. Poja-
wiły się nowe okna, a i przebudowano schody zewnętrzne.

KŁOMNICE KONOPISKA
ORGANIZUJĄ BIEG, KTÓRY ODBĘDZIE 
SIĘ NOCĄ. WSZYSTKO DZIĘKI NOWEMU 
OŚWIETLENIU NA STADIONIE

29 lipca na stadionie lekkoatletycznym w Konopiskach po raz 
pierwszy odbędzie się Bieg Nocny Godzinny. To forma zachę-
cenia mieszkańców do korzystania z obiektu także po zmroku.

Wydarzenie organizuje Gminne Centrum Kultury i Sportu w Ko-
nopiskach, a jego start zaplanowano na godz. 22.

- Realizacja biegu jest możliwa dzięki promesie inwestycyjnej 
wartej ponad 2,4 mln zł na realizację modernizacji boiska oraz in-
stalacji oświetlenia przy stadionie - informuje Ewa Stefanowska-
-Lasoń z urzędu gminy.

Środki pochodzą z  finansowanego przez podatników tzw. „Pol-
skiego Ładu”. Jednym z kluczowych zadań w projekcie było wybu-
dowanie wokół bieżni stadionu oświetlenia LED o niskim poborze 
energii elektrycznej.

- Oświetlenie bieżni jest istotne dla coraz większej liczby naszych 
mieszkańców, którzy korzystają z organizowanych przez Gminne 
Centrum Kultury i Sportu w Konopiskach treningów biegowych. 
Pozwoli tym samym zapewnić bezpieczeństwo podczas użytko-
wania obiektu po zmroku - podkreśla wójt Jerzy Żurek.

Monika Wójcik, fot. Freepik



W BLACHOWNI6

NAJPIERW DEBATA, PÓŹNIEJ 
GŁOSOWANIE NAD WOTUM 
ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM

„BLACHOWNIAŃSKIE ŁABĘDZIE” PO RAZ DRUGI.
STATUETKI TRAFIŁY DO RĄK ZASŁUŻONYCH DLA GMINY

Monika Wójcik

Monika Wójcik, fot. Z. Karoński/Urząd Miejski w Blachowni

Podczas czerwcowej sesji rady miejskiej miejscowi samorzą-
dowcy pochylili się nad tematyką związaną wykonaniem zeszło-
rocznego budżetu. Burmistrz przedstawiła także radnym raport 
o stanie gminy, a w finale sesji zdecydowali się oni udzielić Syl-
wii Szymańskiej wotum zaufania i absolutorium.

- Podczas sesji podsumowano wykonanie budżetu gminy za rok 
2022. Jako pierwszy został przedstawiony raport o stanie gminy. 
To dokument, w  którym opisano wszystkie podejmowane dzia-
łania w minionym roku i efekt wspólnej pracy rady, urzędu oraz 
jednostek organizacyjnych samorządu Blachowni. Konsekwencją 
przedstawionego raportu jest głosowanie nad wotum zaufania 
- informuje Katarzyna Ryś  z  urzędu miejskiego w  komunikacie 
przesłanym do redakcji. 

Radni nie mieli wątpliwości, że Sylwia Szymańska zasłużyła na ich 
wotum zaufania. Ostatecznie dwunastka przedstawicieli miesz-
kańców w tym gremium zagłosowała za, a jedna osoba się wstrzy-
mała. 

- Wszystkim serdecznie dziękuję za bardzo owocną współpracę 
i zaangażowanie. Dzięki wspólnym i zgodnym działaniom radnych 
i burmistrza wiele pozytywnego dzieje się w naszej gminie. Dzię-
kuję pani skarbnik, pracownikom urzędu, jednostek organizacyj-
nych i  oświatowych, członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, sołtysom, radnym i przede wszystkim 
mieszkańcom. Codziennie czuję wasze wsparcie, które daje mi 
siłę do działania - komentowała na gorąco burmistrz Szymańska.

Jak podkreśliła, mimo skomplikowanych czasów, kryzysu i wojny 
za wschodnią granicą gmina sukcesywnie się rozwija, a samorząd 
realizuje wiele ważnych inwestycji, wspiera ochronę środowiska, 
najuboższych, kulturę, sport, a także podnosi jakość kształcenia 
w placówkach oświatowych działających na jego terenie.

Burmistrz Blachowni Sylwia Szymańska wyróżniła Statuetkami 
„Blachowniańskiego Łabędzia” osoby i podmioty zasłużone dla 
rozwoju tutejszego samorządu.

Pomysł nagradzania statuetką wyjątkowych mieszkańców, przed-
siębiorców i organizacje z  terenu gminy za ich wkład w rozwój 
lokalnej społeczności został zapoczątkowany niespełna rok temu. 
Niedawno miała miejsce kolejna odsłona tego wydarzenia.

- Pomysł uhonorowania osób, które w sposób szczególny wyróż-
niają się postawą i zaangażowaniem w działalność na rzecz naszej 
małej ojczyzny, wynika z potrzeby serca i wielkiej wdzięczności. 
Statuetka „Blachowniański Łabędź” symbolizująca szlachetność, 
czystość i mądrość jest wyróżnieniem wyjątkowym, gdyż osoby 
nominowane wskazywane są przez samych mieszkańców naszej 
gminy – mówiła podczas uroczystości burmistrz Sylwia Szymań-
ska.

W  tym roku wyróżniono trzy osoby, fundację i  lokalną firmę. 
W kategorii związanej z działalnością społeczną i  charytatywną 
nagroda trafiła do Kariny Cynkowskiej, prezes zarządu Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Blachowni. Jednostka jest jedną z najle-
piej działających w powiecie częstochowskim, a sama laureatka, 
oprócz zaangażowania w  jej prace, znajduje też czas na prowa-
dzenie młodzieżowej drużyny pożarniczej czy pomoc w organi-
zacji różnych miejscowych inicjatyw. Cynkowska jest ratownikiem 
WOPR, ratownikiem medycznym, prowadzi także szkolenia z za-
kresu pierwszej pomocy. To pasjonatka sportu, którą często moż-
na spotkać na marszach, biegach oraz imprezach sportowych.

W kolejnej kategorii, dotyczącej działalności sportowej, turystyki 
i upowszechniania zdrowego stylu życia uznanie kapituły zdobył 
Krzysztof Borowski.

- Od lat reprezentuje gminę na zawodach biegowych, krótko 

i  długodystansowych, na arenie krajowej i  międzynarodowej. 
W  swoim dorobku ma dziesięć złotych medali, cztery srebrne 
i  trzy brązowe zdobyte podczas zawodów o  randze Mistrzostw 
Świata oraz Europy. Zajmuje również dziesiąte miejsce w rankin-
gu najlepszych zawodników 30-lecia Polskiego Związku Lekko-
atletyki Masters. Kilkukrotnie otrzymał również tytuł najszybsze-
go biegacza naszej gminy, na co dzień aktywnie wspiera szereg 
inicjatyw sportowych - podkreślano podczas wręczania mu „Bla-
chowniańskiego Łabędzia”.

Kwestie związane z upowszechnianiem kultury i działalność edu-
kacyjna to kolejna kategoria, w ramach której statuetka tym ra-
zem trafiła do Fundacji Oddział Kawalerii Ochotniczej im. Pułku 
4-go Ułanów Zaniemeńskich. Organizacja kultywuje tradycje Jaz-
dy Polskiej, wspiera weteranów wspomnianego pułku i ich rodzi-
ny, pomaga Polakom zamieszkujących dawne Kresy Wschodnie, 
a  także podtrzymuje oraz pielęgnuje tradycje narodowe, upo-
wszechniając historię Wojska Polskiego.

Lokalną nagrodę otrzymała również działająca od ponad dwóch 
dekad firma Gołąb, której właścicielem jest Robert Głębocki. To 
rodzinne przedsiębiorstwo zajmujące się produkcją leżaków oraz 
sprzętu turystycznego.

Z kolei za całokształt działalności i  szczególne zasługi na rzecz 
rozwoju gminy tzw. „Platynowym Łabędziem” wyróżniony zo-
stał dh Ryszard Cierpiał, który z  Blachownią związany jest od 
osiemdziesięciu jeden lat. Jego trwającą do dzisiaj pasją jest służ-
ba w straży. Członkiem OSP w Blachowni został pod koniec 1965 
roku i  od tego czasu stale podnosił swoje kwalifikacje. Wspinał 
się po szczeblach w hierarchii strażackiej, uzyskując ostatecznie 
stopień dowódcy plutonu. Szkolił drużyny sportowo-pożarnicze, 
które zajmowały wielokrotnie czołowe miejsca w różnego rodzaju 
zawodach. Był opiekunem młodych druhów, brał czynny udział 
w  licznych akcjach, a  co najważniejsze — ratował ludzkie życie 
i mienie. Wykazując się odpornością, umiejętnością pracy w ze-
spole, wzorowo i z wielkim zaangażowaniem przez blisko sześć-
dziesiąt lat pełnił służbę strażaka ochotnika.

- Niezmiernie się cieszę, że w naszej wspólnocie są osoby, dzięki 
którym nasza Blachownia staje się miejscem atrakcyjnym, przy-
jaznym, ciekawym i  rozpoznawalnym nie tylko w  regionie, ale 
i w całej Polsce. Osoby, które wzmacniają nasze działania, pobu-
dzają i wspierają inicjatywy obywatelskie, znacząco przyczyniają 
się do rozwoju gminy – mówiła na podsumowanie spotkania bur-
mistrz Szymańska, gratulując wszystkim wyróżnionym.

Wspomniana uroczystość stała się również okazją do wyróżnie-
nia Statuetką Anioła instytucje i  osoby spoza samorządu, które 
poprzez swoje zaangażowanie i  działalność przyczyniają się do 
poprawy jego warunków życia i rozwoju. W tym roku trafiło ono 
do Przedsiębiorstwa Wodociągów i  Kanalizacji Okręgu Często-
chowskiego S.A., Lokalnej Grupa Działania „Zielony Wierzchołek 
Śląska” oraz w  ręce dr Marii Szostak. Całość zakończył recital 
Krzysztofa Niedźwiedzkiego, częstochowskiego muzyka.
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IDĄ PRACE NA DRODZE DO PABIANIC
Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Janów

Modernizacja drogi do Pabianic nabiera tempa. Po pracach 
przygotowawczych, wytyczeniu szlaku i ścieżki pieszo-rowero-
wej, a  także ułożeniu podbudowy z  kruszywa wykonawcy pod 
koniec czerwca położyli asfaltową warstwę wiążącą.

Przebudowa kilometra drogi gminnej w zakresie od DK46 do po-
sesji nr 16 w Pabianicach jest najbardziej kosztownym zadaniem 
drogowym realizowanym w tym roku przez wójta Edwarda Mo-
skalika.

Poza samą jezdnią wybudowany będzie także ciąg pieszo-ro-
werowy i odwodnienie drogi, a przy DK46, po stronie Pabianic, 
powstanie zatoka autobusowa. Obie zatoki przy drodze krajowej 
połączy doświetlone przejście dla pieszych i fragment chodnika, 
łączący nową zatokę autobusową z tą istniejącą po stronie Skow-
ronowa.

Do zakończenia prac jest jeszcze sporo czasu. Inwestycja, któ-
ra wystartowała w grudniu ubiegłego roku, ma być realizowana 
przez około dwanaście miesięcy. Niemniej jednak już nabiera ona 
docelowych kształtów.

ZREKONSTRUUJĄ BITWĘ 
JANOWSKĄ

MIKROBUS OFICJALNIE PRZEKAZANY 
DO GOPS-u I JUŻ UŁATWIA TRANSPORT 
NIEPEŁNOSPRAWNYM DZIECIOM

TRZY MIESZKANKI Z ODZNACZENIEM 
OD MINISTRA

PABIANICE ŚWIĘTOWAŁY SWOJE URODZINY
Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Janów

Monika Wójcik

Muzeum Regionalne im. Zygmunta Krasińskiego w Złotym Po-
toku oraz urząd gminy przygotowują widowisko rekonstruk-
cyjne upamiętniające wydarzenia, do jakich doszło 6 lipca 1863 
roku.

To tego dnia oddział Zygmunta Chmieleńskiego uderzył na Ro-
sjan w miejscowości Ponik. Następnie teatr działań przeniósł się 
do Janowa. Bitwa, która przeszła do historii jako bitwa Janowska, 
stanowiła zwycięską potyczkę dla oddziału kpt. Zygmunta Chmie-
leńskiego. 

- To właśnie tu, w  bitwie Janowskiej, przekonano się o  dosko-
nałych umiejętnościach taktycznych i  przywódczych Zygmunta 
Chmieleńskiego - informują organizatorzy wydarzenia.

Widowisko z udziałem rekonstruktorów zaplanowano na 9 lipca. 
Całość zainscenizowana zostanie na terenie zespołu pałacowo-
-parkowego w Złotym Potoku. Początek imprezy o godz. 15.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Janów

Kilka tygodni po tym, jak wójt Edward Moskalik odebrał dziewię-
cioosobowego renault trafic, samochód został oficjalnie przeka-
zany na potrzeby przewozu osób niepełnosprawnych w gminie.

O sprawie pisaliśmy w kwietniowym wydaniu wPowiecie relacjo-
nując ważny zakup, jakiego dokonał tutejszy samorząd pod kątem 
wsparcia rehabilitacji osób niepełnosprawnych, głównie najmłod-
szych mieszkańców gminy. 

Za 185 tys. zł wójt Janowa zakupił dziewięcioosobowego mikro-
busa, pozyskując wcześniej na ten cel 100 tys. zł z Państwowe-
go Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Samochód, 
który już trafił pod kuratelę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Janowie, usprawnia transport dzieci do placówek oświato-
wych. Na chwilę obecną korzysta z niego siedem osób.

- Dotychczas rodzice dzieci niepełnosprawnych dowozili je do 
placówek zlokalizowanych poza granicami gminy we własnym za-
kresie, a urząd zwracał koszty dojazdu. Zakup mikrobusa uprościł 
całą procedurę - podkreślają gminni urzędnicy.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Janów

Ewa Grzelka, Krystyna Kozioł oraz Danuta Niepsuj na co dzień 
pełnią funkcję sołtysa w  swoich miejscowościach. 26 czerwca 
wójt Edward Moskalik w imieniu ministra rolnictwa i rozwoju 
wsi wręczył im przyznane przez szefa wspomnianego resortu 
odznaczenia „Zasłużony Dla Rolnictwa”. 

- Wójt pogratulował paniom wkładu w propagowanie idei wspie-
rania rolnictwa oraz kształtowania pozytywnego wizerunku wsi. 
W ich stronę popłynęły również podziękowania za pełną zaanga-
żowania pracę na rzecz społeczności lokalnej oraz życzenia po-
myślności i wytrwałości w realizacji dalszych celów - informują 
pracownicy urzędu gminy.

18 czerwca mieszkańcy Pabianic mieli wyjątkową okazję do 
świętowania. Na ten dzień bowiem zaplanowano jubileuszowe 
obchody 565 lat istnienia miejscowości. Impreza była nie tylko 
okazją do wspólnej zabawy, ale również do refleksji nad historią, 
rozwojem i znaczeniem miejscowości w życiu samorządowym 
gminy Janów.

Główne obchody jubileuszu odbyły się w  centralnym punkcie 
wsi. Poprzedziła je uroczysta msza święta, odprawiona w odno-
wionym przez mieszkańców wnętrzu pobliskiej kaplicy przez ks. 
proboszcza Ryszarda Marciniaka. Po niej uczestnicy przemasze-
rowali w asyście orkiestry dętej z Drochlina na pobliskie błonia.

Uroczystości zgromadziły one nie tylko mieszkańców, ale i  za-
proszonych gości, wśród których nie zabrakło parlamentarzy-
stów, przedstawicieli władz gminnych, z  wójtem Edwardem 
Moskalikiem na czele, a także licznych samorządowców z gminy 
i powiatu częstochowskiego.

- Wydarzenie zostało zorganizowane z  inicjatywy sołtysa Rafała 
Tomzy oraz rady sołeckiej, Danuty Tomzy mieszkanki Pabianic 
i  radnej powiatu częstochowskiego oraz Koła Gospodyń Wiej-
skich „Pabianki” przy współpracy z  Samorządowym Ośrodkiem 
Kultury i Sportu w Janowie, gminą Janów oraz parafią Złoty Potok 
- informują janowscy urzędnicy.

Na ręce gospodarza miejscowości popłynęło zresztą szereg gra-
tulacji i  podziękowań za owocną i  wieloletnią pracę na rzecz 
mieszkańców. A po oficjalnych przemówieniach był już tylko czas 
na zabawę i liczne występy artystyczne.

PROJEKT NOWEJ STRATEGII ROZWOJU 
GMINY TRAFIŁ DO KONSULTACJI
Piotr Biernacki

Wójt Edward Moskalik wraz z zespołem pracowników przygoto-
wał jeden z najważniejszych dokumentów dla każdego samorzą-
du. Chodzi o Strategię Rozwoju Gminy Janów na lata 2023-2030. 
To obszerne opracowanie, liczące przeszło dwieście stron, ma 
być wyznacznikiem w najbliższych ośmiu latach.

Nowa strategii rozwoju janowskiego samorządu ma być reakcją na 
zmieniającą się rzeczywistość. Jest diagnozą i próbą odpowiedzi 
na pytanie czego oczekują i potrzebują mieszkańcy oraz jakie po-
winny być główne kierunki działań w zakresie rozwoju społecz-
nego, gospodarczego czy też przestrzennego gminy.

- W  odpowiedzi na dynamicznie rozwijającą się rzeczywistość, 
zmieniające otoczenie i rytm życia zrodziła się potrzeba wypra-
cowania nowych kierunków działań i nowych perspektyw, two-
rzących Strategię Rozwoju Gminy Janów na lata 2023-2030. Prace 
nad nią poprzedzone były rozległymi konsultacjami społecznymi 
z  mieszkańcami, organizacjami pozarządowymi, pracownikami 
urzędu gminy, przedstawicielami samorządu i  ekspertami. Od-
dolne podejście pozwoliło stworzyć główne obszary oczekiwa-
nych zmian i diagnozę potrzeb społeczności gminy. Sam zaś do-
kument został stworzony przez zespół ekspertów, składających 
się zarówno z pracowników urzędu gminy, jak i specjalistów ze-
wnętrznych - wyjaśnia wójt Edward Moskalik.

Jednym z najważniejszych etapów wdrożenia dokumentu są kon-
sultacje z mieszkańcami i poznanie ich opinii, wizji i sugestii. Po-
trwają one do 5 lipca, a każdy mieszkaniec gminy może w prosty 
sposób wziąć w nich udział poprzez wypełnienie udostępnionej 
na internetowej stronie gminy specjalnej ankiety. Dla tych, którzy 
preferują tradycyjną formę, przygotowano wnioski, które wypeł-
nione można dostarczyć do urzędu osobiście, pocztą, ale i rów-
nież poprzez pocztę elektroniczną czy ePUAP.

Jak podkreślają urzędnicy, konsultacje skierowane są do miesz-
kańców, lokalnych partnerów społecznych i  gospodarczych 
w  szczególności działających na terenie samorządu, organizacji 
pozarządowych i przedsiębiorców, ale i przedstawicieli gmin są-
siednich oraz instytucji współpracujących z gminą Janów.

- Jest to dokument, z  którym się w  pełni utożsamiam. Jestem 
przekonany, że nie zabraknie nam determinacji do jego systema-
tycznego wdrażania, aby po latach z  satysfakcją powiedzieć, że 
osiągnęliśmy nasze zamierzenia - podkreśla włodarz.

- Część artystyczną zainaugurował występ pań z Koła Gospodyń 
Wiejskich „Pabianki”, które przy akompaniamencie Jadwigi Lamch 
zaśpiewały okolicznościowe piosenki. Popis swoich umiejętności 
dał również Zespół Folklorystyczny „Janowianie” oraz Kapela „Se-
niorzy i Seniorki” z Blachowni - relacjonują przedstawiciele gmi-
ny.

Miejscowe instytucje przygotowały i  inne, specjalne atrakcje dla 
uczestników jubileuszu. Odbyły się wystawy prezentujące zbiory 
związane z  historią Pabianic, a  także pokazy rzemiosła i  trady-
cyjnych warsztatów, które cieszyły się ogromnym zainteresowa-
niem.

Na najmłodszych dzieci z kolei czekały liczne animacje, konkursy 
i pokazy. Nie zabrakło również potraw i stoisk z  lokalnymi pro-
duktami, które przyciągały smakoszy oraz tradycyjnego, urodzi-
nowego tortu. A  właściwie trzech, które ufundowały cukiernie 
z regionu.

Kwota, jaką urząd będzie musiał uiścić wykonawcom, jest w isto-
cie spora. Zadanie pochłonie 5,1 mln zł. Większość kosztów po-
kryją pieniądze pozyskane z finansowanego przez obywateli tzw. 
„Polskiego Ładu”.

Gmina Janów otrzymała z drugiego rozdania łącznie aż 10,2 mln 
zł na dwa zadania. Pierwsze, opiewające na kwotę 2,6 mln zł do-
tyczy modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie samorządu. 
Drugie, w wysokości 7,6 mln zł to właśnie środki na przebudowę 
dróg gminnych w miejscowościach Pabianice, Piasek i Góry Gorz-
kowskie. Wszystkie te zadania są w trakcie realizacji.
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PRZEBUDOWA DWÓCH ODCINKÓW. JAK POSTĘPUJĄ ROBOTY 
DROGOWE WZDŁUŻ ULIC MICKIEWICZA I OGRODOWEJ?

WKRÓTCE RUSZY TERMOMODERNIZACJA HALI KŁOBUCKIEGO OSIR-u

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

Jak informuje Urząd Miejski w  Kłobucku, niezmiennie konty-
nuowane jest zadanie związane z  przebudową odcinka drogi 
gminnej ulicy Adama Mickiewicza i  odcinka ulicy Ogrodowej 
w Kłobucku. Co w takim razie zrobiono do tej pory?

- Wykonano już prace związane z frezowaniem starej nawierzch-
ni, ułożeniem krawężników wraz z częściową ich wymianą, a tak-
że korytowaniem pasa drogowego i ułożeniem dolnej podbudowy 
- wymieniają kłobuccy urzędnicy.

Po uzyskaniu pozytywnych badań dotyczących zagęszczenia 
materiału nawierzchni, na całym odcinku ulicy Ogrodowej oraz 
odcinku od skrzyżowania tej arterii z ulicą Mickiewicza, w stro-
nę Częstochowskiej, położono wiążącą warstwę asfaltu. Chodzi 
o odcinek liczący około stu pięćdziesięciu metrów.

- Wykonawca planuje obecnie wykonać prace związane z  fre-
zowaniem starej nawierzchni asfaltowej w  ulicy Mickiewicza - 
dają pracownicy magistratu.

CZEŚĆ I CHWAŁA BOHATEROM. JAK CO ROKU
PAMIĘTANO O POLAKACH POMORDOWANYCH
W NOWEJ WSI PRZEZ NIEMIECKICH BANDYTÓW
Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

W maju 1944 roku Niemcy na oczach mieszkańców Nowej Wsi 
i okolic powiesili dziesięciu polskich partyzantów. Co roku wła-
dze gminy organizują  obchody upamiętniające ofiary dokona-
nej wówczas zbrodni.

11 czerwca w   miejscowości Nowa Wieś odbyły się obchody 
związane z  79. rocznicą zamordowania przez nazistów grupy 
partyzantów. 8 maja 1944 roku Niemcy na oczach okolicznych 
mieszkańców powiesili dziesięciu polskich zakładników przywie-
zionych z aresztu w Lublińcu. Był to odwet za akcję przeprowa-
dzoną wcześniej przez walczących z okupantem bohaterów. 

Doroczna uroczystość rozpoczęła się od nabożeństwa w tamtej-
szej kaplicy. Po mszy, zaproszeni goście oraz mieszkańcy w asy-
ście pocztów sztandarowych i  przy dźwiękach orkiestry dętej 
z Kamyka w zadumie i we wspólnym marszu udali się pod wznie-
siony w 1979 roku obelisk poświęcony ofiarom niemieckiego bar-
barzyństwa. 

- Odczytano apel poległych, a  następnie delegacje złożyły wią-
zanki kwiatów. Lokalne władze reprezentował burmistrz Jerzy 
Zakrzewski oraz sekretarz Sylwia Piątkowska - informuje kłobuc-
ki magistrat.

Pod koniec maja władze Kłobucka podpisały umowę na wyko-
nawstwo termomodernizacji hali zlokalizowanej na terenie 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kłobucku. 

Na termomodernizację, którą zrealizuje częstochowska spółka 
Mar-Bud, gmina otrzymała 2,3 mln zł z finansowanego przez po-
datników tzw. „Polskiego Ładu”. Wkład własny samorządu w  to 
przedsięwzięcie sięgnie z kolei niecałe 670 tys. zł.

Choć zadanie dotyczyć będzie w szczególności wykonania termo-
modernizacji oraz nowej elewacji, to obejmie szerszy zakres prac. 
Wymianie poddana zostanie konstrukcja dachowa wraz z  war-
stwami ocieplenia nad halą sportową, a także pokrycie dachu nad 
pomieszczeniami sanitarno-szatniowymi oraz biurowymi. 

- Podpisana umowa obejmuje też realizację robót wykończe-
niowych wewnątrz budynku, jak i  również położenie instalacji 
grzewczej, elektrycznej, odgromowej, przeciwpożarowej i  wen-
tylacji. Na koniec zamontowana zostanie nowa stolarka okienna 
i drzwiowa, a podłoga wymieniona - informują pracownicy kło-
buckiego magistratu.

DNI KŁOBUCKA. ZAWODY 
PŁYWACKIE, WĘDKARSKIE 
ORAZ DWA DNI KONCERTÓW
Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

Trzeci weekend miesiąca wypełniony został imprezowymi 
atrakcjami w ramach tegorocznego święta miasta.

Dni Kłobucka, które w tym roku przypadły na 17 i 18 czerwca, roz-
poczęły się od zawodów pływackich, o organizację których zadbał 
rodzimy klub - KKP Delfin. 

- W zawodach udział wzięli członkowie klubu wraz ze swoimi ro-
dzicami. Kwestia wyników oczywiście była drugorzędna, bo naj-
bardziej chodziło o dobrą zabawę, a tej na pewno nie brakowało 
patrząc na uśmiechnięte twarze uczestników - deklarują organi-
zatorzy.

To nie jedyna impreza związana ze środowiskiem wodnym, jaka 
miała miejsce we wspomniany weekend, bowiem na łowisku Za-
krzew lokalne koło Polskiego Związku Wędkarskiego przygoto-
wało zawody o puchar burmistrza Kłobucka.

- Była wspaniała pogoda i duża ilość uczestników - krótko podsu-
mowują miejscowi amatorzy rekreacji z wędką w ręku.

Swoistą wisienką na torcie było oczywiście to co przez dwa 
wieczory działo się na kłobuckim rynku. A  ten dosłownie pękał 
w szwach, głównie za sprawą Feel gwiazdy tegorocznych obcho-
dów Dnia Kłobucka. Ich występ poprzedził support w wykonaniu 
Clödie, rockowej grupy z Częstochowy oraz muzyczne prezenta-
cje szeregu lokalnych zespołów.

DZIECI Z PRZEDSZKOLA W ŁOBODNIE 
MAJĄ NOWY PLAC ZABAW

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Marii Konopnickiej w Łobod-
nie wzbogacił się o plac zabaw. 

Jak informują pracownicy urzędu miejskiego, plac powstał dzięki 
wsparciu gminy, sołectwa Łobodno oraz zaangażowaniu rady ro-
dziców. Oficjalne otwarcie, do którego doszło 1 czerwca w Dzień 
Dziecka, oprócz najbardziej zainteresowanych tym faktem ma-
luchów zgromadziło również przedstawicieli lokalnych władz 
w  osobach burmistrza Jerzego Zakrzewskiego, sekretarz Sylwii 
Piątkowskiej oraz radnych Barbary Ziętal i Marcina Wojtyska. 

- Przedszkolaki długo czekały na nowy plac zabaw, nic więc dziw-
nego, że na ich twarzach widniał zachwyt i wielka radość z no-
wych, atrakcyjnych urządzeń zamontowanych w ogrodzie przed-
szkolnym - komentowali przybyli goście.
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WSZYSTKO DZIĘKI 
SPRZYJAJĄCEJ AURZE

NOWA BIEŻNIA, SKOCZNIA, RZUTNIA 
ORAZ ZADASZONE TRYBUNY
Monika Wójcik, fot. Pixabay

Monika Wójcik

Końcówka wiosny i początek lata tradycyjnie obfituje w gminie 
w szereg festynów, jakie przygotowują lokalne placówki oświa-
towe. 

Najpierw piknik rodzinny zorganizowała Szkoła Podstawowa nr 
1 im. Władysława Sebyły w Kłobucku, a zaraz za nią aktywowali 
się uczniowie i nauczyciele z kłobuckiej „trójki” oraz podopieczni 
i pedagodzy z Przedszkola Gminnego nr 2 w Kłobucku.

- Pomimo że każda z placówek miała swój indywidualny pomysł 
na imprezę, to jednak wszystkie miały wiele cech wspólnych. 
Przygotowane przez organizatorów atrakcje kierowane były do 
dzieci oraz ich rodzin, które miały okazję zintegrować się z resztą 
społeczności przedszkolnej i szkolnej - informuje magistrat.

Jak dodają urzędnicy, atrakcyjne programy imprez sprawiły, że 
place szkolne oraz boiska wypełniły się tłumem dzieci. Czekały 
na nich atrakcje w  postaci dmuchańców, zabaw z  animatorem, 
zawody sportowe, konkurencje artystyczne, występy muzycz-
ne, malowanie twarzy, spotkanie z  policją czy strażą pożarną. 
W przerwie można było zjeść frytki, lody, kiełbaski z grilla oraz 
ciasta przygotowane przez rodziców.

Z  kolei w  drugiej połowie czerwca pikniki zorganizowały pod-
stawówki w  Libidzy i  w  Białej, a  także Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Adama Mickiewicza w Kłobucku oraz przedszkolna „jedynka” 
w tym mieście. 

- Placówki gościły przedstawicieli straży pożarnej, policji, pogo-
towia ratunkowego oraz służby więziennej, którzy bardzo chętnie 
zagłębiali najmłodszych w tajniki swojej pracy - dodają pracowni-
cy kłobuckiego urzędu gminy.

Na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kłobucku powstanie 
bieżnia lekkoatletyczna i  trybuny. Gminni urzędnicy zapew-
niają, że z  obiektu będą mogli korzystać nie tylko sportowcy, 
ale również wszyscy ci mieszkańcy, którzy chcą zadbać o swoją 
kondycję.

Burmistrz Jerzy Zakrzewski podpisał w połowie czerwca umowę 
na przebudowę bieżni i innych elementów lekkoatletycznych oraz 
trybun na terenie kłobuckiego OSiR-u. Całością realizacji wspo-
mnianej inwestycji zajmie się spółka Hydratec z Białegostoku.

Zadanie kosztować będzie blisko 4,05 mln zł. Niemalże 3,2 mln 
zł urząd miejski pozyskał na ten cel z finansowanego przez po-
datników tzw. „Polskiego Ładu”, różnicę z kolei stanowi już wkład 
własny gminy.

Co za te pieniądze zrealizuje wykonawca tego przedsięwzięcia? 
W pierwszej kolejności podda rozbiórce istniejące trybuny i wy-
konana nowe. Z zadaszeniem, odwodnieniem, oświetleniem, na-
głośnieniem i monitoringiem.

Umowa przewiduje także wykonanie utwardzeń i  ogrodzenia 
przyległego terenu, odtworzeniu naruszonych przy prowadzeniu 
robót urządzeń okolicznej infrastruktury, jak i również przebudo-
wie istniejącej bieżni okrężnej na odwodnioną bieżnię czteroto-
rową o długości czterystu metrów oraz bieżni prostej o długości 
stu trzydziestu metrów. Powstanie też skocznia do skoku w dal 

KŁOBUCKA „PIĄTKA” DZIAŁA 
JUŻ OD CZTERECH DEKAD
Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

W drugim tygodniu czerwca w Przedszkolu Gminnym nr 5 im. 
Jana Brzechwy w Kłobucku świętowano jubileusz 40-lecia po-
wstania placówki.

Nieodzownym elementem jubileuszu była uroczysta akademia, 
podczas której organizatorzy wydarzenia przedstawili historię 
przedszkola. Przybyli na tę uroczystość goście mieli także okazję 
obejrzeć występy absolwentów i przedszkolaków. 

- Z wielkim wdziękiem i zaangażowaniem zaprezentowano przy-
gotowane z tej okazji piosenki, wierszyki oraz pokazy tańca - re-
lacjonują pedagodzy.

Spotkanie stało się również dobrą okazją do wręczenia przez bur-
mistrza Jerzego Zakrzewskiego nagród dla laureatów konkursu 
plastycznego, którego uczestnicy mieli za zadanie wykonać ilu-
stracje do wierszy Jana Brzechwy, patrona przedszkola. Włodarz 
Kłobucka przekazał też zabawki na plac zabaw oraz bon finanso-
wy do wykorzystania na zakup sprzętu do placówki.

i rzutnia do pchnięcia kulą. Spółka, z którą burmistrz Zakrzewski 
podpisał kontrakt, zobowiązała się dostarczyć również wyposa-
żenie elementów lekkoatletycznych.

- Mamy nadzieję, że wspólnymi siłami uda nam się stworzyć pięk-
ny obiekt sportowy, który będzie spełniał zarówno standardy pił-
karskie, jak i  lekkoatletyczne. Celem całego przedsięwzięcia jest 
udostępnienie stadionu klubom sportowym oraz mieszkańcom 
zainteresowanym nie tylko uprawianiem konkurencji lekkoatle-
tycznych, ale również prowadzeniem treningów ogólnorozwojo-
wych - podkreśla włodarz Kłobucka.

UCZNIOWIE Z BIAŁEJ ZMIERZYLI SIĘ Z ORTOGRAFIĄ

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

Piętnaścioro młodych ludzi z ośmiu szkół podstawowych z tere-
nu gminy, na co dzień uczęszczających do klas trzecich w swo-
ich placówkach, wzięło udział w konkursie, w którym mieli za 
zadanie napisać test ortograficzny.

XIV Gminny Konkurs Ortograficzny „Mistrz Ortografii” odbył się 
w  Szkole Podstawowej w  Białej. Idea, jaka przyświeca temu cy-
klicznemu przedsięwzięciu, zasadza się na potrzebie rozwijania 
umiejętności poprawnej pisowni, zainteresowań młodzieży oraz 

wspieraniu ich indywidualnych talentów.

W  trójce zwycięzców, których wyłoniła komisja konkursowa, 
znaleźli się kolejno Leon Bugaj ze Szkoły Podstawowej w Libidzy, 
Bartosz Gubienia z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łobodnie 
oraz jego koleżanka z tej samej placówki - Klaudia Pisarek.

Zwycięzcy otrzymali dyplomy oraz nagrody ufundowane przez 
urząd miejski.
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SZEŚĆ CENTRÓW PRZESIAD-
KOWYCH W POWIECIE. JEDNO 
Z NICH POWSTANIE TAKŻE NA 
TERENIE GMINY
Monika Wójcik, fot. Starostwo Powiatowe w Częstochowie

SENIORZY Z GARNKA MAJĄ SWÓJ KLUB. TO JUŻ KOLEJNY TAKI W GMINIE

GOŚCIE Z CZECH I SŁOWACJI PRZEZ KILKA DNI BAWILI W GMINIE.
TO W RAMACH PROGRAMU WSPIERAJĄCEGO WYMIANĘ EDUKACYJNĄ

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Kłomnice

W  miejscowości Garnek zadomowił się kolejny klub seniora, 
który w  ofercie dla swych klubowiczów proponuje seniorom 
różne warsztaty tematyczne - plastyczne, muzyczne czy kuli-
narne.

- Staramy się tak urozmaicić wspólnie spędzany czas, tak go 
organizować, aby każdy z naszych seniorów poczuł się radosny 
i uśmiechnięty i choć na chwile zapomniał o troskach życia co-
dziennego - tłumaczą inicjatorzy powołania do życia Lawendo-
wego Klubu Seniora w Garnku. 

Do tej pory odbyły się warsztaty z wykonywania kwiatów z bibu-
ły, szydełkowania i przygotowywania zdrowych potraw. Seniorzy 
uczestniczyli w gminnym konkursie na najpiękniejszą palmę wiel-
kanocną i jak dumnie podkreślają, otrzymali za nie wyróżnienie. 

- Odbyły się też dwie wycieczki do Koszęcina i  Sandomierza 

W połowie czerwca w siedzibie częstochowskiego starostwa od-
było się kolejne spotkanie dotyczące kwestii związanych z bu-
dową centrów przesiadkowych na terenie kilku gmin leżących 
w powiecie częstochowskim. 

Oprócz przedstawicieli zainteresowanych tematem samorządów 
w spotkaniu udział wzięli także urzędnicy starostwa, Miejskiego 
Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie, a także Biura Związ-
ku Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Ślą-
skiego.

- Spotkanie miało na celu ustalenie harmonogramu prac nad przy-
gotowaniem dokumentacji projektowej i wniosku o dofinansowa-
nie projektu związanego z rozwojem zrównoważonego transpor-
tu na terenie powiatu poprzez budowę centrów przesiadkowych 
na terenie gmin Kłomnice, Dąbrowa Zielona, Koniecpol, Przyrów, 
Poczesna i Olsztyn oraz wdrożenie systemu zarządzania trans-
portem zbiorowym powiatu częstochowskiego - poinformowało 
biuro prasowe starostwa.

Wspomniany projekt ma zostać dofinansowany kwotą sięgającą 
24,1 mln zł. Pieniądze pochodzić będą ze środków Programu Fun-
dusze dla Śląskiego na lata 2021-2027. W jego ramach powstaną 
centra przesiadkowe z wiatami i miejscami parkingowymi, ścież-
ki rowerowe prowadzące do tych centrów i system zarządzania 
transportem zbiorowym.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Kłomnice

Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w  Witkowicach 
zakończyła niedawno trzyletni projekt Erasmus+ „Jesteśmy są-
siadami – będziemy przyjaciółmi”. Gminę odwiedziła ostatnia 
grupa uczniów i nauczycieli ze szkół z Lubicy na Słowacji oraz 
z Czeskiej Lipy, miejscowości leżącej u naszych drugich połu-
dniowych sąsiadów. 

Grupa ze Słowacji oraz nauczyciele z Czech mieszkali w jednym 
z  kompleksów hotelowych na terenie gminy, natomiast dzieci 
z Czeskiej Lipy korzystały z gościnności miejscowych rodzin.     
Pierwszego dnia pobytu wszyscy wzięli udział w  warsztatach 
robienia pizzy, spotkali się z  władzami gminy, a  także zostali 
ugoszczeni przez członków Klubu Seniora w Nieznanicach, gdzie 
oddali się wspólnej degustacji potraw oraz integracyjnym grom 
i zabawom.

Jak informują pedagodzy z  placówki w  Witkowicach, w  ramach 
wizyty na terenie szkoły odbyły się z  kolei kreatywne warszta-
ty plastyczne, podczas których dzieci wykonywały zakładki do 
książek, dekoracje z papieru, a także farbowały koszulki metodą 
tie-dye. 

- Obejrzały również piękne i  barwne przedstawienie „Kraina 
Lodu” w  wykonaniu naszych uczniów. Trzeciego dnia pobytu 

zapewniliśmy natomiast gościom odrobinę sportowej rywaliza-
cji w  sali gimnastycznej. Chętnie uczestniczyli też w  zajęciach 
z  robotyki, a  także w  grach i  zabawach z  wykorzystaniem po-
mocy multimedialnych - wymieniają nauczycielki zaangażowane 
w projekt. 

Jednym z zadań omawianej edycji Erasmus+ było przygotowanie 
krótkich przedstawień. Uczniowie z  Witkowic w  teatrzyku ku-
kiełkowym przypomnieli legendę o Bazyliszku, a  ich rówieśnicy 
z Czech i Słowacji historie związane z Tatrami i Pragą. 

- Atrakcyjnym punktem pobytu w  Polsce okazały się warsztaty 
taneczne z „Kłomnickimi Płomyczkami” zorganizowane w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w  Kłomnicach. W  programie nie mogło 
też zabraknąć wyjazdu do Częstochowy i zwiedzania Jasnej Góry 
oraz wycieczki do Krakowa. Uczniowie zagłębili się także w taj-
niki wiedzy, uczestnicząc w  pokazach doświadczeń fizycznych 
na Politechnice Częstochowskiej - dodają przedstawicielki grona 
pedagogicznego. 

Jak zgodnie podkreślają, projekt Erasmus+ był wspaniałą i nieza-
pomnianą przygodą, który rodzimym uczniom umożliwił pozna-
nie nowych, ciekawych ludzi i miejsc, a  także zawiązanie praw-
dziwych przyjaźni.

oraz, wspólnie z  innymi klubami z gminy, spotkanie integracyj-
ne w Mstowie. W niedalekiej przyszłości planowane są wykłady 
z   funkcjonariuszami policji na temat bezpieczeństwa i ochrony 
majątku seniorów oraz najczęstszych przestępstw, których ofia-
rami często padają osoby starsze i samotne - dodają klubowicze. 

W planach na najbliższy czas przewidziano też pogadanki doty-
czące profilaktyki zdrowia, kultury, sztuki, muzyki czy literatury. 
W okresie letnim natomiast seniorzy planują zorganizować kilka 
wycieczek rowerowych i pieszych. 

- Członkowie naszego koła nie są tylko biernymi odbiorcami 
spotkań, ale również współtworzą zagadnienia i tematy do kolej-
nych zajęć. Lawendowy Klub Seniora w Garnku tworzą naprawdę 
zgrani i  kreatywni ludzie, od których można się wiele nauczyć, 
a spotkania przepełnione są miłą i życzliwą atmosferą. Tworzymy 
swoją małą lawendową społeczność, w której bardzo dobrze się 
czujemy - twierdzą.
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TURNIEJ O PUCHAR SZEFA RADY

TRWA BUDOWA WODOCIĄGU W GARNKUDOTACJE NA TRZY PLACE ZABAW

Piotr Biernacki

 Piotr Biernacki, fot. Freepik

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Kłomnice

11 czerwca na terenie obiektu sportowego przy ulicy Skrzy-
dlowskiej w Rzerzęczycach odbył się III Turniej o Puchar Prze-
wodniczącego Rady Gminy Kłomnice. W imprezie udział wzięło 
aż stu trzydziestu zawodników, podzielonych na trzy kategorie 
wiekowe i cztery różne szkółki piłkarskie.

Zawodnicy Akademii Kłomnice, Akademii Garnek, Vis Gidle oraz 
ci z Orkana Rzerzęczyce spotkali się tego dnia na sześciu różnych 
boiskach. Głównym celem organizacji wspomnianego wydarzenia 
była chęć usprawniania procesu szkolenia młodych piłkarzy oraz 
sprawdzenie efektywności i motywacji. 

- Oczywiście zależy nam również na popularyzowaniu i  upo-
wszechnianiu sportu wśród dzieci i młodzieży, integrację środo-
wisk oraz nawiązanie współpracy między klubami. Nie bez zna-
czenia jest nabywanie coraz to nowych doświadczeń sportowych 
przez zawodników, jak i  również zapewnienie widzom dobrego 
widowiska - podkreślali organizatorzy turnieju.

W  wydarzeniu jako gość honorowy uczestniczył Mateusz Mag-
dziarz, piłkarz młodzieżowej Wisły Kraków, lewy pomocnik 
w Klubie Sportowym Unia Skierniewice, a obecnie wypożyczony 
do Klubu Sportowego Skra Częstochowa. Dwudziestolatek po-
chodzi z Kłobukowic w gminie Mstów.

- To piłkarz, który z powodzeniem występuje zarówno na prawym 
skrzydle, jak i  prawym boku defensywy, a  zaczynał w  barwach 
Orkana Rzerzęczyce, po czym w  sezonie 2013/14 zasilił War-
tę Mstów. To w tej drużynie wpadł w oko wysłannikom Rakowa 
Częstochowa, w którym spędził trzy sezony - dodają kłomniccy 
znawcy piłki nożnej.

Do końca października ma się zakończyć budowa nitek wodo-
ciągów w Garnku. Jak przekonują kłomniccy urzędnicy, prace 
idą zgodnie z harmonogramem.

Planowana inwestycja, która obejmie budowę wodociągów 
w rejonie ulic Południowej, Lisiej, Poprzecznej, Leśnej i Cegiel-
nianej, zrealizowana zostanie przy wsparciu funduszy pozyska-
nych z finansowanego przez podatników tzw. „Polskiego Ładu”. 
Gmina na to przedsięwzięcie otrzymała 0,5 mln zł. Wartość 
wszystkich prac to z  kolei 922 tys. zł. To sporo mniej niż się 
pierwotnie spodziewano. W budżecie zabezpieczono na ten cel 

Pod koniec maja radni Sejmiku Województwa Śląskiego podję-
li uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu 
województwa na realizację zadań wybranych w  ramach Mar-
szałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2023 roku.

Na to popularne wśród samorządowców działanie wpłynęło 
prawie sto dziewięćdziesiąt wniosków na kwotę 6,5 mln zł. Nie 
wszystkie aplikacje znalazły uznanie. Ostatecznie zdecydowano 
o przyznaniu dotacji na sto z nich.

Również i kłomnicki samorząd aktywnie korzysta z tych pienię-
dzy. W tym roku uznanie znalazły aż trzy projekty, które wzboga-
cą lokalny budżet kwotą 60 tys. zł.

Tutejsze władze postawiły na doposażenie placów zabaw dla 
dzieci. Inwestycje takie zostaną wkrótce wykonane w  Niwkach, 
Ślimakowie oraz Garnku.

Wśród śląskich gmin podzielono w  tym roku prawie 4 mln zł. 
Dzięki temu będą one mogły podnieść atrakcyjność obszarów 
wiejskich. „Inicjatywa Sołecka” w minionych czterech latach po-
zwoliła wesprzeć drobne inwestycje w sołectwach sumą prawie 
17 mln zł.

1,3 mln zł. Są więc duże oszczędności.

- Stworzona sieć umożliwi zasilanie w wodę istniejącej rozproszo-
nej zabudowy w tej części Garnka. Zgodnie z projektem powstaną 
odcinki o  łącznej długości sięgającej ponad dwóch kilometrów. 
Wyłoniony wykonawca będzie musiał między innymi zamonto-
wać sześć zasuw, dziewięć hydrantów podziemnych i cztery na-
ziemne, a także wykonać studnię rewizyjną oraz uzbroić węzły za 
pomocą wodociągowych żeliwnych kształtek. Po zakończonych 
pracach pozostanie mu jeszcze uporządkowanie terenu robót - 
informuje miejscowy urząd gminy.
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TŁUMY NA HETMANIADZIE. TRZY DNI ŚWIĘTA MIASTA

DRUŻYNA KONIECPOLA PONOWNIE 
WYGRYWA POWIATOWĄ SPARTAKIADĘ

MIESZKAŃCY KONIECPOLA MAJĄ OD TERAZ LEPSZY 
DOSTĘP DO POCIĄGÓW

W sobotę 17 czerwca na obiektach klubu sportowego „Olimpia” 
w Hucie Starej B w gminie Poczesna odbyła się VI Spartakiada 
Gmin Powiatu Częstochowskiego. Zwycięstwo znów odnotowali 
na swoim koncie reprezentanci koniecpolskiego samorządu.

Gospodarzem tegorocznej spartakiady była gmina Poczesna, która 
wraz ze Starostwem Powiatowym w Częstochowie oraz Powiato-
wym Zrzeszeniem LZS w Częstochowie przygotowała rywalizację 
w piętnastu różnych konkurencjach. Do zmagań przystąpiły repre-
zentacje czternastu gmin z terenu powiatu częstochowskiego.

Jak przekonują organizatorzy tego wydarzenia, jedne konkurencje 
były śmieszne, inne bardziej poważne, ale każdy rywalizował na 
sto procent swoich możliwości. Zawodnicy grali w piłkę nożną, 
siatkówkę i tenis stołowy, uczestniczyli w biegach biathlonowych, 
wieloskokach oraz rzucali do kosza i wałkiem, ponadto biegali na 
nartach, żonglowali piłką, przeciągali linę, strzelali do bramki, za-
grali w szachy i wzięli udział w konkurencji „dziurawe wiadro”.

- Oprócz rywalizacji sportowej na spartakiadzie najważniejsza jest 
tak naprawdę dobra zabawa i  integracja poszczególnych gmin. 
Zadowolone twarze uczestników to chyba największa nagroda - 
zgodnie podsumowywali imprezę przedstawiciele gmin.

Po podliczeniu punktów przez sędziów w poszczególnych kon-
kurencjach okazało się, że zwycięzcą szóstej edycji turnieju zo-
stał Koniecpol. Zgodnie z  tradycją, w  przyszłym roku, siódma 
odsłona spartakiady będzie gościć właśnie na terenie zwycię-
skiego samorządu.

Monika Wójcik
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Mieszkańcy gminy Koniecpol aż przez trzy dni mogli bawić się 
na tegorocznej Hetmaniadzie. Święto miasta było wyjątkowo 
udane, bo i taka była okazja do świętowania. Koniecpol w tym 
roku obchodzi 580-lecie nadania praw miejskich.

Weekend od 16 do 18 czerwca obfitował zarówno w wydarzenia 
stricte rozrywkowe, jak i warsztaty oraz inscenizacje historyczne, 
nawiązujące do chlubnej historii miasta z czasów hetmana Stani-
sława Koniecpolskiego.

Charakter tamtych czasów przypomniały przede wszystkim wy-
kład i wystawa. Dr Radosław Sikora przybliżył wydarzenia wojny 
z  lat 1626-1629 i udziału w niej hetmana Koniecpolskiego, a na-

Piotr Biernacki

stępnie ekspozycja „Koniecpol - nasze dziedzictwo”, która została 
zrealizowana z  zasobów Archiwum Społecznego prowadzonego 
przez Dom Kultury w Koniecpolu, przy współpracy Towarzystwa 
Przyjaciół Koniecpola, jak również dzięki materiałom udostępnio-
nym przez mieszkańców.

Wystawę tę można podziwiać zresztą przez całe wakacje w Cen-
trum Społeczno-Kulturalnym. Dopełnieniem była rekonstrukcja 
prezentująca stroje, broń i uprzęże z czasów epoki, o którą za-
dbała Małopolska Chorągiew Husarska i Podolski Regiment Od-
przodowy.

Część rozrywkowa odbywała się na miejscowych błoniach. Miesz-

kańcy przybyli nad urokliwy zalew mogli podziwiać sceniczne 
umiejętności najmłodszych mieszkańców gminy. Dzieci i  mło-
dzież dały z siebie wszystko. Podobnie jak sportowcy rywalizujący 
w turnieju siatkówki plażowej. Zaprezentowano ponadto wystawę 
starych motocykli.

Nie zabrakło też tradycyjnie gastronomii i  wszelkich pomniej-
szych atrakcji, dmuchańców czy trampolin do skakania dla dzieci. 
Podobnie jak i  muzycznych gwiazd, które umilały dwa dni sce-
nicznymi wydarzeniami. Gwiazdami byli w tym roku Freaky Boys, 
Perfekcyjne Przeboje, D-Bomb, a  przede wszystkim Kombi Ło-
sowski.

Zakończyła się inwestycja PKP Polskie Linie Kolejowe, w  ra-
mach której spółka zbudowała nowy przystanek Koniecpol Cen-
trum na linii Kielce - Fosowskie. Inwestycja realizowana była 
w ramach rządowego programu budowy lub modernizacji przy-
stanków kolejowych.

Podróżni mogą korzystać z nowego przystanku od 11 czerwca. Od 
centrum miejscowości dzieli go niespełna pięćset metrów. Dojadą 
z niego pociągiem między innymi do Częstochowy, Kielc, Buska-
-Zdroju czy Włoszczowy.

- Wybudowano dwa jednokrawędziowe perony, które wyposa-
żono w  wiaty i  ławki oraz poręcze do odpoczynku na stojąco. 
Zamontowano jasne oświetlenie led’owe. Orientację w  podróży 
ułatwia oznakowanie, system rozgłoszeniowy oraz system sygna-
lizacji czasu. Dla osób o ograniczonej możliwości poruszania się 
dostępna jest pochylnia. Przewidziano też ścieżki naprowadza-
jące z  wypukłą fakturą. Dla bezpieczeństwa zamontowano mo-
nitoring, a z myślą o rowerzystach powstały wiaty ze stojakami 
rowerowymi. Przy nowym obiekcie przygotowano też parking dla 
podróżnych z siedemnastoma dostępnymi miejscami - precyzują 
zakres wykonanego zadania przedstawiciele państwowej spółki.

Wartość przedsięwzięcia to około 3,4 mln zł, a  zadanie sfinan-
sowano z puli 1 mld zł, które rząd przeznaczył w 2020 roku na 
program budowy lub modernizacji przystanków kolejowych i po-
prawy dostępności miejsc parkingowych dla podróżnych. W pla-

Piotr Biernacki, fot. PKP Polskie Linie Kolejowe

nie uwzględniono trzysta czternaście lokalizacji w  całym kraju, 
z czego sto osiemdziesiąt pięć znalazło się na liście zadań prio-
rytetowych.

- Program przyczyni się do ograniczenia wykluczenia komunika-
cyjnego i  umożliwi pasażerom dostęp do kolejowej komunikacji 
wojewódzkiej i międzywojewódzkiej. Poza nowym przystankiem 
Koniecpol Centrum, w województwie śląskim podróżni korzystają 
już z efektów programu w dwóch innych lokalizacjach. Zmoderni-
zowano przystanki Rybnik Niedobczyce i Rybnik Niewiadom. Dla 
ośmiu kolejnych lokalizacji podpisano umowy z wykonawcami na 
realizację dokumentacji projektowej i robót - informują pracow-
nicy PKP PLK.
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WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA ŻURKA DNI GMINY TYM RAZEM POŁĄCZONE 
Z SOBÓTKĄ I REGIONALNYM
FESTIWALEM

WICEPREZES PKOL-u: KONOPISKA TO ŚWIETNE 
MIEJSCE NA MISTRZOSTWA

Podczas ostatniej sesji rady gminy, krótko po debacie nad ra-
portem o stanie gminy, radni udzielili wójtowi Jerzemu Żurkowi 
wotum zaufania. Samorządowcy zatwierdzili także sprawozda-
nie finansowe i to dotyczące wykonania budżetu gminy za ubie-
gły rok oraz udzielili włodarzowi Konopisk absolutorium. 

Procedura absolutoryjna służy ocenie wykonania budżetu sa-
morządu i  jest dokonywana na podstawie analizy sprawozdania 
z jego wykonania oraz sprawozdania finansowego. Nad tą tema-
tyką radni najpierw pochylają się w trakcie obrad poszczególnych 
komisji rady gminy. 

- Podczas tych prac mieli możliwość szczegółowo zapoznać się 
i przeanalizować sprawozdanie z wykonania budżetu, sprawoz-
danie finansowe gminy za ubiegły rok oraz informację o  stanie 
gminnego mienia na koniec grudnia 2022 roku - informuje Ewa 

Ostatni weekend czerwca obfitował w  Konopiskach w  szereg 
atrakcji, a  to wszystko za sprawą corocznego święta gminy, 
któremu w tym sezonie, podobnie jak w ubiegłym roku, towa-
rzyszyła Sobótka. Nowym elementem natomiast okazało się po-
łączenie tradycyjnych już wydarzeń z siódmą edycją Jura ROK 
Festiwalu.

Całą imprezę, która od wczesnego popołudnia gromadziła pu-
bliczność na terenie Kompleksu Sportowo-Rekreacyjnego „Pająk”, 
rozpoczęły folklorystyczne prezentacje w ramach Jura ROK Festi-
walu. Przedsięwzięcia, organizowanego co roku przez Regionalny 
Ośrodek Kultury w Częstochowie z innym samorządem w regio-
nie. W jego ramach na scenie wystąpiły zespoły ludowe z takich 
gmin jak Przyrów, Olsztyn, Kłobuck, Kamienica Polska, Mstów, 
Poczesna, Kłomnice i oczywiście Konopiska.

- Po przeglądzie tanecznym, jak co roku, podkreśliliśmy siłę tra-
dycji, prezentując na scenie uplecione z  kwiatów i  ziół wianki. 
Liczne prezentowane przez dziewczynki i panie z kół gospodyń 
wiejskich piękne wianki zachwycały kunsztem wykonania, kolo-
rami i zapachem. Następnie barwnym korowodem, przy dźwię-
kach muzyki, panie udały się z nimi nad brzeg „Pająka”, by rzucić je 
na taflę wody. Później, aby tradycji stało się zadość, zaangażowały 
się z pozostałymi uczestnikami święta w szukanie kwiatu paproci 
- informuje Ewa Stefanowska-Lasoń z urzędu gminy.

Przy okazji rozstrzygnięto również szereg konkursów, jak i rów-
nież wręczono puchary oraz nagrody w  ramach rozgrywanego 
w gminie turnieju tenisowego. Wieczorną sceną zawładnął Cza-
domen, a  podpalenie widowiskowej, tradycyjnej „Sobótki” po-
przedził występ Pawła Kuleja. Finałem sobotniej zabawy był pokaz 
fajerwerków nad zalewem.

Niedzielny program rozpoczął się od prezentacji artystycznych 
w wykonaniu dzieci i młodzieży z miejscowych przedszkoli i szkół 
oraz grup działających przy Gminnym Centrum Kultury i Spor-
tu, Mażoretek „Szyk”, członków stowarzyszenia „Prometeus” czy 
Zespołu Śpiewaczego Gminy Konopiska i „Walentynek”. Nieopo-
dal można było skorzystać z oferty wesołego miasteczka, stoisk 
gastronomicznych, a  także pojeździć na koniu czy poskakać na 
dmuchańcach.

Na zakończenie na scenie pojawili się Chłopcy z Placu Broni, po 
nich lokalny kabaret, a cały muzyczny wieczór sfinalizował wy-
stęp Zbójów.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Konopiska

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Konopiska

Stefanowska-Lasoń z urzędu gminy.

Podczas sesji, która odbyła się 13 czerwca i  po zapoznaniu się 
z  opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w  Katowicach rad-
ni pozytywnie ocenili działalność wójta Jerzego Żurka i udzielili 
mu absolutorium. Wcześniej przedyskutowano kwestię raportu 
o stanie gminy co finalnie przełożyło się na udzielenie Żurkowi 
wotum zaufania.

- W minionym roku dochody gminy wyniosły 66,2 mln zł, co sta-
nowi 97,19 proc. założonego planu, przy realizacji wydatków na 
poziomie 92,18 proc. i kwocie 66,3 mln zł. Wydatki inwestycyjne 
zostały zrealizowane w 91,13 proc., a te bieżące w 92,33 proc. Po-
zwoliło to na uzyskanie minimalnego deficytu w kwocie 93 tys. 
zł. Z kolei zadłużenie na koniec 2022 roku wyniosło 7,3 mln zł, co 
stanowi 11,03 proc. dochodów wykonanych - precyzuje Stefanow-
ska-Lasoń.

Ponad dwie setki szermierzy spotkało się w  Konopiskach, by 
wziąć udział w rywalizacji rozgrywanej w ramach Indywidual-
nych i Drużynowych Mistrzostw Polski Młodzików w Szpadzie. 

Organizatorzy tego wydarzenia przekonują, że mistrzostwa sta-
nowią jedną z najbardziej prestiżowych imprez w kraju dla naj-
młodszych miłośników białej broni. Turniej już na stałe zagościł 
w Konopiskach, wydatnie przyczyniając się tym samym do pro-
mocji gminy.

- Nie będę wielkim odkrywcą, Konopiska to świetne miejsce na 
mistrzostwa. Włodarze, jak co roku, otaczają przybyłych tu za-
wodników, trenerów i  działaczy wyjątkową życzliwością - pod-
kreślał Adam Konopka, honorowy prezes Polskiego Związku Szer-
mierczego oraz wiceprezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego.

Jak podkreśla trener z WLKS Kmicic Częstochowa Andrzej Zagu-

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Konopiska

ła, w turnieju indywidualnym chłopców trudno było wytypować 
faworyta zmagań. 

- Ostatecznie tytuł krajowego mistrza wywalczył Jakub Żygadło 
z Olimpu Lublin. Na drugim stopniu podium uplasował się Roch 
Kuśmierz z Warszawianki, z kolei brązowe medale zawisły na szy-
jach Witolda Kapinosa z PTG Sokoła 1893 Mielec oraz Krzysztofa 
Sadowego z Warszawianki - dodaje.

Reprezentanci gospodarzy, częstochowskiego WLKS-u  Kmicic 
uplasowali się tym razem dalej. Kamil Szacior zajął czternaste 
miejsce, Dominik Kalota - dwudzieste piąte, Piotr Nalepa - czter-
dzieste drugie, Michał Mrowiec - pięćdziesiąte piąte, Jakub Ja-
worskim - sześćdziesiąte drugie, Michał Konstanciak - sześćdzie-
siąte szóste, Filip Starczewskim - siedemdziesiąte piąte, Maciej 
Nowacki - siedemdziesiąte ósme, a Szymon Hynek - osiemdzie-
siąte pierwsze.

- We współzawodnictwie dziewcząt nie było mocnych na Marię 
Ciszczoń z Warszawianki, która wyprzedziła Jagodę Tercjak z AZ-
S-u Wratislavia Wrocław oraz Lenę Furman z AZS-u AWF-u Kra-
ków i Julię Misiewicz z Kusego Szczecin - relacjonuje Zaguła.

W  przypadku częstochowianek też nie można mówić o  sukce-
sie. Lenę Kulską sklasyfikowano na pięćdziesiątej drugiej pozycji, 
a Hannę Durkę na pięćdziesiątym dziewiątym miejscu.

W turnieju drużynowym mężczyzn triumfowali szermierze z Lu-
bina, którzy w finale pokonali szpadzistów z Rybnika. Trzecia po-
zycja przypadła drużynie Warszawianki. Ekipa WLKS-u  Kmicic 
Częstochowa uplasowała się na siódmej lokacie. Druga drużyna 
Kmicica zajęła osiemnaste miejsce. Wśród dziewcząt złoto przy-
padło drużynie AZS Wratislavia Wrocław. Obok na podium stanęły 
zespoły Piasta I Gliwice oraz MKS-u Kusy Szczecin.
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JUBILEUSZ OSP WĄSOSZ-ŁAZIEC. 
JEDNOSTKA DZIAŁA JUŻ
SIEDEMDZIESIĄT PIĘĆ LAT

10 czerwca druhowie z OSP Wąsosz-Łaziec uroczyście obcho-
dzili jubileusz 75-lecia istnienia swojej jednostki. 

Cała uroczystość rozpoczęła się od mszy polowej, którą na placu 
strażnicy odprawił ks. Eugeniusz Krzyśko, proboszcz parafii św. 
Walentego w Konopiskach. 

- Doniosłym elementem jubileuszu 75-lecia było nadanie złotego 
medalu na sztandar jednostki - informuje Ewa Stefanowska-La-
soń z  urzędu gminy o  przebiegu poszczególnych etapów cere-
moniału.

Sztandar został zaprezentowany przybyłym uczestnikom uroczy-
stości, wśród których można było wypatrzeć wójta Jerzego Żurka, 
radnych, przedstawiciela częstochowskiej straży pożarnej oraz 
delegacje jednostek ochotniczych straży pożarnych z Aleksandrii, 
Blachowni, Dźbowa, Hutek, Jamek, Konopisk i Rększowic. 

- Po przywitaniu zaproszonych gości przez prezesa Jacka Ślusar-
czyka minutą ciszy uczczono druhów, którzy odeszli na wieczną 
wartę - kontynuuje relację Stefanowska-Lasoń.

Jak zaznacza, jubileuszowe święto nie mogło odbyć się bez tak 
ważnego punktu w  programie, jak przyznanie odznaczeń. Wrę-
czono pięć złotych medali, które otrzymali wspomniany już Ja-
cek Ślusarczyk, a także Wacław Cierpiał, Wiesław Jędryka, Marcin 
Kulej, Andrzej Cioch. Brązowy medal otrzymał Wiesław Cierpiał, 
przyznanych zostało również siedem odznak Wzorowego Stra-
żaka. Odznaczenia trafiły do Adriana Bednarka, Przemysława Ja-
rosza, Kamila Szymonika, Grzegorza Cioch, Emila Kędlarskiego, 
Miłosza Morawca i Pawła Pyrkosza. 

- W sposób szczególny uhonorowano również siedmiu seniorów, 
którym wręczono statuetki „Zasłużony dla jednostki OSP Łaziec”. 
Uhonorowani nimi zostali Walenty Ślusarczyk, Henryk Wachelka, 
Zenon Dziubiński, Wacław Cierpiał, Andrzej Musiał, Mieczysław 
Kosarga oraz Bogdan Kowalik - dodaje Ewa Stefanowska-Lasoń. 

Uczestnicy uroczystości mieli też możliwość wysłuchania historii 
jednostki z  najważniejszymi wydarzeniami z  jej funkcjonowania 
od początku istnienia tej OSP. Po części oficjalnej przedszkolaki 
i uczniowie zaprezentowały się w występie artystycznym. Zainte-
resowani mogli też liczyć na kiełbasę z grilla, a najmłodsi poszaleć 
na dmuchańcach oraz przejechać się na quadzie.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Konopiska

PRAWIE TRZYSTU ZAWODNIKÓW WZIĘŁO 
UDZIAŁ W DOROCZNYM MEMORIALE

RE
KL

AM
A TRZY SUKCESY MAŻORETEK

PODCZAS JEDNEGO FESTIWALU

Najstarsza grupa Mażoretek „Szyk” wzięła udział w Międzyna-
rodowym Festiwalu Orkiestr Dętych „Złota Trąbka” w Bielsku-
-Białej. Dziewczęta zajęły dwa pierwsze miejsca w poszczegól-
nych kategoriach, a także zdobyły wyróżnienie. 

Impreza, która odbyła się w pierwszy czerwcowy weekend, oka-
zała się niezwykle udana dla miejscowych mażoretek. Grupa do 
Konopisk wróciła ze złotym dyplomem za zajęcie pierwszego 
miejsca w  konkursie musztry orkiestrowej i  mażoretek. Analo-
giczną nagrodę otrzymały w konkursie estradowym dla Młodzie-
żowej Orkiestry Dętej z Konopisk. 

- Decyzją jurorów dziewczętom przyznano również wyróżnienie 
dla najlepszego zespołu mażoretek i nagrodę finansową - infor-
muje Magdalena Chętkowska, ich instruktorka.

Monika Wójcik

7 czerwca na Stadionie Lekkoatletycznym im. Ireny Szewińskiej 
w Konopiskach odbyła się czwarta edycja dziecięcego memoria-
łu poświęconego wybitnej lekkoatletce, której imię nosi wspo-
mniany obiekt.

Organizatorem IV Dziecięcego Memoriału Ireny Szewińskiej był 
tradycyjnie miejscowy samorząd i  Regionalna Rada Olimpijska 
w  Częstochowie. W  zawodach udział wzięło blisko trzystu za-
wodników reprezentujących osiemnaście klubów sportowych 
z terenu województwa małopolskiego, opolskiego oraz śląskiego. 

- Całość imprezy poprzedził ceremoniał olimpijski. Była defilada 
sportowców, sędziów, trenerów oraz zaproszonych gości. Nie za-
brakło wprowadzenia i  podniesienia na maszt flagi olimpijskiej, 
odczytanie apelu czy zapalenia znicza podczas odgrywania olim-
pijskiego hymnu - relacjonuje Ewa Stefanowska-Lasoń z urzędu 
gminy.

Przybyli na miejsce, wśród których znalazł się mąż, syn i  wnuk 

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Konopiska

Ireny Szewińskiej, uczcili minutą ciszy pamięć patronki wspo-
mnianego wydarzenia, a następnie pod pamiątkową tablicą zło-
żone zostały wiązanki kwiatów. 

W  trakcie rozgrywek uczestnicy zmierzyli się w  konkurencjach 
biegowych na sześćdziesiąt, sto, trzysta i sześćset metrów. Swoje 
przysłowiowe pięć minut mieli również amatorzy pchnięcia kulą, 
rzutu piłeczką palantową oraz skoku w dal. Rywalizację zakończy-
ły biegi rozstawne drużyn mieszanych. 

Zdobywcy pierwszych trzech miejsc otrzymali medale, zwycięz-
cy poszczególnych konkurencji dodatkowo nagrody oraz albumy 
upamiętniające znaną lekkoatletkę. Kluby natomiast puchary.

- Z  inicjatywy WLKS „Kmicic” Częstochowa prowadzona była 
akcja zbierania środków finansowych na UNICEF. Zgromadzone 
środki finansowe zostaną przekazane na rzecz potrzebujących 
dzieci - dodaje Stefanowska-Lasoń.
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CZWARTE MIEJSCE NA 
PIĘTNAŚCIE DRUŻYN

BEZPŁATNA SIEĆ INTERNETOWA 
W GMINIE

17 czerwca w Hucie Starej B w gminie Poczesna odbyła się VI 
Spartakiada Gmin Powiatu Częstochowskiego. Tradycyjnie nie 
zabrakło gminnej reprezentacji. 

Wśród piętnastu drużyn z  terenu reprezentujących samorządy 
leżące w powiecie częstochowskim, ekipa z gminy Lelów zajęła 
wysokie, czwarte miejsce, tuż za podium. 

- Dziękujemy naszej całej reprezentacji oraz każdemu z osobna za 
wysiłek i serce jakie okazali podczas walki we wszystkich konku-
rencjach - komentuje wójt Krzysztof Molenda.

Miejscowy samorząd wybudował infrastrukturę do bezpłatnego 
korzystania z  internetu dla mieszkańców. Dzięki temu można 
skorzystać z nielimitowanego dostępu do WiFi.

W ramach Inicjatywy WIFI4EU gmina otrzymała 15 tys. euro na 
zainstalowanie trzynastu hotspotów, pięciu zewnętrznych oraz 
ośmiu wewnętrznych, w  sześciu lokalizacjach. Chodzi o  urząd 
gminy, Gminny Ośrodek Kultury w  Lelowie, Zespół Szkolno 
Przedszkolny w Lelowie, Dzienny Dom Senior+ w Drochlinie, Sa-
modzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminny Ośrodek 
Zdrowia w Lelowie oraz Plac Partyzantów w Lelowie. 

Inicjatywa WIFI4EU to część unijnej reformy przepisów teleko-
munikacyjnych, obejmujących nowe środki służące zaspokojeniu 
coraz większych potrzeb Europejczyków w  zakresie łączności, 
a także zwiększeniu konkurencyjności kontynentu.

- Sieć bezprzewodowego dostępu widoczna jest w smartfonach, 
tabletach i laptopach pod nazwą WIFI4EU Lelow. Aby zalogować 
się do sieci wystarczy wyszukać sieć o  takiej właśnie nazwie. 
Samo logowanie nie wymaga podania hasła dostępu - informuje 
Joanna Sokolińska z urzędu gminy.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Lelów

Monika Wójcik, fot. Pixabay

NAGRODY DLA NAJZDOLNIEJSZYCH UCZNIÓW

Podczas uroczystego zakończenia roku szkolnego wójt Lelo-
wa wręczył najzdolniejszym uczniom z terenu gminy nagrody 
w postaci jednorazowego stypendium naukowego.

Wyróżnieni uczniowie osiągnęli najwyższą średnią ocen w danej 
placówce, a ich zainteresowania wykraczają poza program szkol-
ny. Mogą się także poszczycić znaczącymi osiągnięciami w nauce, 
są też laureatami konkursów interdyscyplinarnych, przedmioto-
wych oraz olimpiad. 

W zakończonym właśnie roku szkolnym na wyróżnienie włoda-
rza mogło liczyć sześcioro młodych ludzi. To Maciej Zasuń, Ali-
cja Kocela, Adam Bożek, Kamila Popiół, Antoni Hylaszek i Monika 
Urbańczyk.

- Gratulujemy wszystkim wyróżnionym i ich rodzicom oraz skła-
damy serdeczne podziękowania nauczycielom, wychowawcom 
klas oraz dyrektorom szkół wspomnianych uczniów - informuje 
urząd gminy.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Lelów

PRZEDSZKOLE PNIE SIĘ W GÓRĘ

Budowa gminnego przedszkola w Lelowie to obecnie chyba naj-
ważniejsza inwestycja, którą wójt Krzysztof Molenda realizu-
je wspólnie z zespołem swoich współpracowników. I nie da się 
ukryć, że najbardziej kosztowna.

23 września ubiegłego włodarz podpisał umowę z wykonawcą in-
westycji. Realizowana ona była w formule zaprojektuj i wybuduj, 
a więc odpowiedzialna za przedsięwzięcie firma musiała opraco-
wać najpierw całą dokumentację projektową. 

Jak podkreślają miejscowe władze, inwestycja jest strategiczna 
dla gminy, gdyż podniesie jakość i efektywność kształcenia ele-
mentarnego oraz poprawi dostępność do infrastruktury edukacji 
przedszkolnej.

- Nastąpi to poprzez zwiększenie ilości miejsc w  przedszkolu, 
umożliwienie dzieciom niepełnosprawnym ruchowo korzystanie 
z placówki, poprawią się warunki prowadzenia zajęć i pracy. Do-
prowadzi w końcu do poprawy życia mieszkańców gminy i pod-
niesienia poziomu wykształcenia społeczności lokalnej - podkre-
śla Joanna Sokolińska.

Jak na nieduży samorząd, jakim jest lelowski, zadanie sporo kosztuje. 

 Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Lelów

RADNI POKAZALI, ŻE UFAJĄ WÓJTOWI. DALI 
MU TEŻ ABSOLUTORIUM
Wójt gminy Lelów może z dumą przyjąć wotum zaufania i abso-
lutorium za rok 2022, odzwierciedlające pozytywny wynik jego 
zarządzania gminą. To osiągnięcie jest dowodem na kompeten-
cje, skuteczność i zaangażowanie, jakie włodarz wkładał w swo-
ją służbę dla mieszkańców.

29 czerwca wójt Krzysztof Molenda zyskał jednogłośne uznanie 
radnych za odpowiedzialne i  efektywne zarządzanie finansami 
gminy w  2022 roku. Przedstawiony raport o  stanie samorządu 
potwierdził,
iż konsekwencja w dążeniu do wdrażania strategicznych inwesty-
cji i programów popłaca zrównoważonym rozwojem gminy.

Środki na modernizację infrastruktury, takiej jak drogi, sieć wo-
dociągowa i  kanalizacyjna, budowa i  przebudowa obiektów ku-
baturowych, jak szkoły i  przedszkola wprost przyczyniły się do 
poprawy warunków życia i komfortu mieszkańców.

Ponadto wójt przedstawił zagadnienia z dziedziny edukacji, kultu-
ry i sportu. Przeznaczenie odpowiednich środków na te dziedziny 
umożliwiło rozwijanie talentów lokalnej społeczności, organizację 
imprez kulturalnych i sportowych oraz zapewnienie wysokiej ja-
kości usług oświatowych.

Jest jednak spore „ale”, na co zwrócił uwagę włodarz już na wstę-

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Lelów

pie swojego wystąpienia. Sen z powiek może spędzać niekorzyst-
na sytuacja demograficzna. W ubiegłym roku liczba urodzeń była 
mniejsza o  ponad pięćdziesiąt od liczby zgonów. Ten trend, jak 
zauważył wójt Krzysztof Molenda, to bardzo niekorzystne zjawi-
sko w perspektywie rozwoju gminy.

Uzyskane wotum zaufania i absolutorium jest także dowodem dla 
całego zespołu pracowników urzędu. Jak podkreślił włodarz, ich 
profesjonalizm, zaangażowanie i skuteczność przyczyniły się do 
osiągania tak pozytywnych rezultatów, za co wszystkim serdecz-
nie podziękował.

Prawie 9,4 mln zł. Wznoszenie obiektów kubaturowych mocno po-
szybowało w górę w ostatnich dwóch latach. Wójt Krzysztof Molen-
da wystarał się jednak i dofinansowanie inwestycji. Z finansowanego 
przez podatników tzw. „Polskiego Ładu” do gminy trafi 6,8 mln zł.
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WYKONAWCA DRÓG
W OSTROWACH NAD
OKSZĄ WYBRANY

WSPARCIE DLA KŁOBUCKIEJ POLICJI. 
TO BAT NA PIJANYCH KIEROWCÓW

KOLEJNA EKOLOGICZNA PRACOWNIA W OSTROWACH 
NAD OKSZĄ. TYM RAZEM POD CHMURKĄ
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Firma Hucz z Boronowa przebuduje i rozbuduje nowe odcinki 
dróg w Ostrowach nad Okszą. Samorząd wyda na to 3,1 mln zł.

Inwestycja to efekt pozyskania przez wójta Piotra Derejczyka 
prawie 2,4 mln zł dofinansowania z  Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich. Celem, który przyświeca lokalnym władzom, jest 
zwiększenie potencjału rozwojowego tej części miejscowości.

- Przedmiot zamówienia obejmuje zaprojektowanie i wykonanie 
przebudowy i  rozbudowy dwóch łączników, z  czego pierwszy 
łączący ulicę Ogrodową z DW492, drugi łączący ulicę Ogrodową 
z  DW492 – ulica Kleśniana oraz łącznik ulicy Ogrodowej i  uli-
cy Łąkowej - informuje Daria Piątek, rzecznik prasowa urzędu 
gminy.

To kolejne zadanie drogowe, które w tym roku realizowane jest 
w tej części gminy. Niedawno zakończono przebudowę ulic Ogro-
dowej i Łąkowej, na co gmina wyasygnowała ponad 1,1 mln zł.

70 tys. zł pozyskał miejscowy urząd z  Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. To 
efekt udziału w konkursie „Ekopracownia pod chmurką”, który 
dotuje stworzenie ekologicznych przestrzeni do nauki na świe-
żym powietrzu.

Ten pilotażowy projekt Funduszu na takie cele rozdysponował 
ponad 4,5 mln zł. W skali całego województwa ma ich powstać jak 
na razie siedemdziesiąt. Na konkurs wpłynęło łącznie ponad sto 
pięćdziesiąt wniosków.

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Miedźno

Kłobuccy policjanci z drogówki wzbogacili się ostatnio o nowe 
urządzenie pomiarowe. Alkomat Promiler iBlow ufundowała 
gmina Miedźno, a w połowie czerwca przekazał je stróżom pra-
wa Wojciech Tałajczyk, przewodniczący Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych.

- To alkomat przesiewowy przeznaczony do szybkiego bada-
nia, które sprawdzi się szczególnie w sytuacjach wymagających 
natychmiastowej interwencji. Urządzenie posiada nowoczesny 
sensor, dzięki któremu badanie trwa zaledwie cztery sekundy, 
a także pozwala na wykonanie pomiaru w trybie pasywnym, bez 
wdmuchiwania powietrza - informuje kłobucka komenda.

Jak podkreślono, dzięki niemu możliwe jest określenie stężenia al-
koholu w wydychanym powietrzu nawet u osób, które nie chcą lub 
nie mogą współpracować. Pomiar jest bowiem bezkontaktowy.

- Przekazany alkomat przesiewowy jest kolejnym przejawem dzia-
łań w poprawę bezpieczeństwa na drogach naszego samorządu, 
a  także całego powiatu kłobuckiego. Gmina Miedźno aktywnie 
uczestniczy w  wielu akcjach prewencyjnych oraz edukacyjnych 
inicjowanych przez lokalnych funkcjonariuszy - podkreśla wło-
darz samorządu wójt Piotr Derejczyk.

Piotr Biernacki, fot. Komenda Powiatowa Policji w Kłobucku

Piotr Biernacki
- Dzięki pozyskaniu 70 tys. zł na terenie Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w  Ostrowach nad Okszą powstanie „Ekozakątek nad 
Białą Okszą”. W  ostatnim czasie to drugi projekt ekologiczny 
z dofinansowaniem WFOŚiGW w Katowicach, który będziemy re-
alizować w tejże szkole. W połowie maja pozyskaliśmy 48 tys. zł 
na projekt zielonej pracowni „Ekologiczne To i Owo” - podkreśla 
Daria Piątek, rzecznik prasowy urzędu gminy.

Koszt całego projektu wyniesie 87,5 tys. zł. Dzięki tym środkom 
zagospodarowany zostanie część przyszkolnego terenu, który 
doposażony będzie w stację meteorologiczną, skalniak z roślina-
mi, ul i tablice edukacyjne.
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W GMINIE FUNKCJONUJE NAJBEZ-
PIECZNIEJSZE GOSPODARSTWO 
ROLNE W CAŁYM WOJEWÓDZTWIE
Rozstrzygnięto na szczeblu wojewódzkim organizowany już od 
dwudziestu lat konkurs na najbezpieczniejsze gospodarstwo 
rolne. Inicjatywa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, 
we współpracy z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Pań-
stwową Inspekcją Pracy oraz Krajowym Ośrodkiem Wsparcia 
Rolnictwa ma pokazywać dobre praktyki wśród rolników i pro-
ducentów rolnych.

Ogłoszenie regionalnych wyników nastąpiło 28 czerwca w  sali 
Sejmu Śląskiego. W tym roku laur przypadł państwu Andrzejowi 
i Urszuli Chudaszek z gminy Miedźno. Teraz będą reprezentować 
nasze województwo w finale ogólnopolskim.

Konkurs promuje zasady ochrony zdrowia i  życia w  gospodar-
stwie rolnym, a także stanowi swoisty element działań prewen-
cyjnych na rzecz zmniejszania liczby wypadków i chorób zawo-
dowych rolników. Tradycyjnie i  tym razem patronat nad tym 
wydarzeniem objął prezydent RP.

Co roku w konkursie startuje kilkadziesiąt gospodarstw z woje-
wództwa śląskiego. Ich właściciele mają okazję do zaprezento-
wania swoich warsztatów pracy i osiągnięć zawodowych, a także 
zdobycia cennych nagród na każdym etapie konkursu – regional-
nym, wojewódzkim i centralnym.

W myśl regulaminu udział w konkursie biorą osoby pełnoletnie 
prowadzące produkcyjną działalność rolniczą i  będące ubez-
pieczone w  KRUS. Komisje złożone z  pracowników instytucji 
zajmujących się rolnictwem dokonują w każdym gospodarstwie 
profesjonalnego audytu.

Sprawdza się przede wszystkim ład i porządek w obrębie podwó-

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Miedźno

rza, zabudowań i stanowisk pracy, stan budynków inwentarskich 
czy pomieszczeń gospodarczych. Audytorzy punktują także wy-
posażenie maszyn i  urządzeń rolniczych w  osłony ruchomych 
części maszyn oraz urządzeń, takich jak na przykład pilarek tar-
czowych i łańcuchowych. 

Komisja zwraca też uwagę na warunki obsługi i chowu zwierząt, 
stosowanie i  jakość środków ochrony osobistej, jak i rozwiązania 
techniczne oraz organizacyjne stosowane w gospodarstwie w celu 
ograniczenia ryzyka wypadku i zwiększenia bezpieczeństwa pra-
cy. Oceniana jest także organizacja miejsc wypoczynku i zabawy 
dzieci oraz dbałość i poszanowanie dla naturalnego środowiska.

KOLEJNA ODSŁONA LOKALNEJ WOJENKI
Na absolutoryjnej sesji Rady Gminy Miedźno po raz kolejny 
unaocznił się konflikt części peeselowskich radnych z wójtem 
Piotrem Derejczykiem. Jego efektem było niepodjęcie przez 
gremium uchwały o wotum zaufania, bo zabrakło jednego gło-
su. Włodarz dostał natomiast absolutorium z wykonania swoich 
obowiązków w ubiegłym roku, czym radni potwierdzili, że do-
brze pracował. Masło maślane i chwiejność emocji czy politycz-
nie uknuta gra?

Ta kuriozalna sytuacja, w której wójt nie otrzymał wotum zaufa-
nia, ale został obdarzony absolutorium przez radnych, nie jest 
dla obserwatorów lokalnej polityki zaskakująca. Trzy lata temu 
Derejczyk nie otrzymał ani jednego, ani drugiego. W  2021 roku 
dostał tylko absolutorium. W  ubiegłym natomiast rada poparła 
pozytywnie obie uchwały. 

Bez wątpienia, w  decyzjach miejscowych radnych istnieje we-
wnętrzna sprzeczność. Wotum zaufania jest głosowaniem, które 
wyraża poparcie lub jego brak dla pracy wójta. Jest wyrazem za-
ufania radnych i ich oceny efektywności oraz prowadzenia urzę-
du, realizacji polityk lokalnych i strategii. Brak udzielenia wotum 
zaufania może wskazywać na poważne zastrzeżenia lub niezado-
wolenie wobec działań wójta.

Z  drugiej strony, udzielenie absolutorium przez radnych oznacza 
formalne potwierdzenie, że wójt wywiązał się ze swoich obowiąz-
ków w sposób odpowiedni i uczciwy. To głosowanie dotyczy przede 
wszystkim spraw związanych z zarządzaniem budżetem i finansami.

Widząc, że radni udzielili wójtowi absolutorium, mimo braku 
wotum zaufania, trzeba dojść do wniosku, że opinie radnych na 
temat pracy wójta są podzielone. Istnieje grupa radnych, która 
uważa, że wójt prowadził urząd zgodnie z wymaganiami finanso-
wymi, ale jednocześnie ma poważne zastrzeżenia dotyczące jego 
ogólnej skuteczności lub sposobu zarządzania. Czy słusznie?

NOWY PRZYSZKOLNY 
PLAC W MIEDŹNIE
Wójt Piotr Derejczyk podpisał umowę z wykonawcą przebudo-
wy placu przed szkołą w Miedźnie. To długo oczekiwane przez 
społeczność zadanie ma być ukończone w ciągu trzech miesięcy.

W  ramach zakrojonych prac powstanie zjazd z  ulicy Szkolnej. 
Umożliwi to wjazd autobusów przywożących dzieci, co z  kolei 
wpłynie także pozytywnie na bezpieczeństwo uczniów. Zapro-
jektowano trzynaście miejsc parkingowych, w tym dwa dla osób 
niepełnosprawnych oraz miejsce, gdzie zlokalizowany będzie 
okresowo kontener mobilnej kotłowni. Wykonawca zadba także 
o wykonanie do niej przyłącza centralnego ogrzewania.

Inwestycję powierzono firmie z Kłobucka. Jej koszt to 241 tys. zł.
- Ma ona poprawić funkcjonalność Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Miedźnie. Chcemy przede wszystkim polepszyć sytuację 
związaną z niedostateczną ilością miejsc parkingowych, z których 
korzystają rodzice dzieci oraz kadra pedagogiczna - informuje 
włodarz.

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Miedźno

Piotr Biernacki

Gmina Miedźno mogła się bowiem pochwalić w  ubiegłym roku 
rekordowym, historycznym poziomem inwestycji, który wyniósł 
16,5 mln zł i rekordowo niskim zadłużeniem, wynoszącym na ko-
niec 2022 roku tylko 3,8 mln zł. To bez wątpienia wartości, które 
lokują samorząd w ścisłej czołówce powiatu kłobuckiego.

Cała ta sytuacja jest więc sprzeczna i  jasno wskazuje na polary-
zację w  radzie gminy. Warto zastanowić się nad przyczynami? 
Odpowiedź wydaje się prosta - polityki i osobistych animozji się 
jednak nie przeskoczy, czego emocjonalny upust mogliśmy ob-
serwować podczas sesji. Siódemka opozycyjnych radnych koja-
rzona jest przecież z rządzącym powiatem PSL-em.

Frontmanem grupy jest Mieczysław Szewczyk, zarazem wice-
przewodniczący rady powiatu, który ostatnio skrytykował dyrek-
cję kłobuckiego ZOZ-u za sytuację w powiatowej służbie zdrowia 
i stwierdził, że należałoby się zastanowić nad likwidacją niektó-
rych jednostek zdrowotnych lub ich prywatyzacją. On sam nie 
zauważył, o czym pisaliśmy kilka miesięcy temu, że lampa oświe-
tlająca plac przy jednym ze sklepów spółdzielni, którą zarządza, 
czerpała prąd z gminnej linii. Ostatnio nie dostrzegł także, choć 
nie omieszkał sobie zrobić zdjęcia na inwestycji, że Powiatowy 
Zarząd Dróg spartaczył wjazd do remizy we Władysławowie. Sy-
tuację odkręcono dopiero po interwencji urzędu gminy. Z lubo-
ścią za to krytykuje wójta Derejczyka.

Istotne jest jednak, aby radni, wysyłając tak sprzeczne komuni-
katy, wyjaśnili przyczyny swoich decyzji i zapewnili jasność co do 
swoich intencji. Czy to uczynili? Raczej nie. Najlepszym podsu-
mowaniem niech będą słowa radnej Eweliny Stobieckiej, która, 
odczytując przygotowane wystąpienie, stwierdziła, że w rozwoju 
gminy „można mówić o postępie, ale...”.

Rzekome „ale” to choćby zarzuty do wójta o to, że nie zapewnił 
odpowiedniego poziomu opieki zdrowotnej na terenie gminy. Ko-

lejne kuriozum, bo radna podniosła argumenty w sprawie, która 
leży w kompetencji starosty kłobuckiego, więc takie żale powinna 
skierować bardziej do radnego Mieczysława Szewczyka. Czy to 
nie klasyczny syndrom wyparcia i przerzucanie odpowiedzialno-
ści za swoje własne niepowodzenia? Kolejne „ale” to zarzut o nie-
wykonanie parkingu przy szkole w  Miedźnie, inwestycji, która 
w czasie sesji rady, była już w końcowej fazie przetargu, o czym 
radna doskonale wiedziała, albo powinna wiedzieć. W  końcu - 
niedostateczna współpraca z powiatem kłobuckim, choć Derej-
czyk od kilku lat przy każdej okazji powtarza, że do starosty nic 
nie ma, byleby tylko powiat zechciał zainwestować na terenie 
gminy tyle, ile sama gmina zainwestowała w majątek powiatowy, 
budując na własny koszt chodniki przy zarządzanych przez staro-
stwo drogach. A kwota to spora, przekraczająca 5 mln zł.

Czy ten konflikt da się jakość rozwiązać? Najlepszym sposobem są 
wybory. To mieszkańcy wtedy decydują o  tym, czy są zadowoleni 
z pracy wójta i radnych. Te już w przyszłym roku, więc wydaje się, 
że polityczna gra części rady jest właśnie obliczona pod tym kątem.

Przedstawiciele PSL-u nie zdecydowali się jednak przez minione 
trzy lata przyjąć propozycji wójta, by narosły konflikt rozwiązać 
w referendum. By mieszkańcy w czasie kadencji ponownie zde-
cydowali, czy popierają prowadzoną przez urząd politykę rozwoju 
samorządu. Głos suwerena jest święty. Radni bali się o swoje poli-
tyczne pozycje i o przynależne diety?

Nie da się jednak ukryć, że niepokojące jest, kiedy część radnych 
gminy kieruje się wyłącznie politycznym interesem, używając 
swojej pozycji w celu realizacji z góry ustalonych agend, zamiast 
skupiać się na służeniu społeczności lokalnej i podejmowaniu de-
cyzji w jej najlepszym interesie. Świadczyć może o tym nieobec-
ność na głosowaniu nad wotum i absolutorium „niezależnej” rad-
nej Małgorzaty Grzyb, choć w początkowej fazie sesji była. A gdzie 
pracuje radna? W zarządzanym przez PSL kłobuckim ZOZ-ie.
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RADNI PONOWNIE JEDNOGŁOŚNIE UDZIELILI 
WÓJTOWI ABSOLUTORIUM I WOTUM ZAUFANIA

Podczas ostatniej sesji rady gminy lokalni samorządowcy pod-
jęli dwie kluczowe i  narzucone obowiązującymi przepisami 
uchwały. Chodzi o  konieczność corocznego udzielenia lub nie 
wotum zaufania dla urzędującego włodarza oraz absolutorium 
dla jego osoby. Zaskoczenia nie było i tym razem, bowiem radni 
jednogłośnie docenili efekty pracy Tomasza Gęsiarza. 

Czym jest absolutorium? To najprościej ujmując potwierdzenie 
przez radnych, że wójt prawidłowo zrealizował budżet i zgodnie 
z  prawem wydatkował publiczne pieniądze. Absolutorium jest 
swoistą formą kontroli samorządowców nad pracą włodarza i wy-
razem ostatecznej oceny jego działalności. Dla samego Tomasza 
Gęsiarza jest to też najważniejsze coroczne głosowanie, gdyż daje 
mu precyzyjną informację zwrotną i  odpowiedź na pytanie czy 
działania podejmowane przez lokalną administrację są akcepto-
wane przez przedstawicieli mieszkańców czy też nie.

Zarówno konieczność uzyskania absolutorium, jak i wprowadzo-
na kilka lat temu kwestia związana z wotum zaufania, wiążą się 
uprzednio z  przedstawieniem radnym raportu o  stanie gminy. 
Dokument ten obejmuje podsumowanie działalności wójta w po-
przednim roku, tego jak realizował uchwały przyjęte przez miej-
scowych samorządowców, a także całokształt prowadzonej przez 

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów
niego gminnej polityki. Głosowanie poprzedza debata i zapozna-
nie zebranych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kato-
wicach co do szczegółów wykonania ubiegłorocznego budżetu

- Rok 2022 nie był łatwy dla samorządów. Pandemia COVID-19, 
wojna na Ukrainie czy rosnące ceny energii to tylko niektóre 
z wydarzeń, które wpływały na funkcjonowanie gminy. Choć dziś 
wydaje się to bardzo odległe, to na początku 2022 roku obowią-
zywał jeszcze nakaz noszenia maseczek i nauka zdalna w szko-
łach. Zupełną nowością było też zaangażowanie gmin w wypłatę 
tzw. dodatku węglowego i w dystrybucję węgla. Niemniej, udało 
się zrealizować praktycznie wszystkie cele, które były założone 
w budżecie gminy na miniony rok. Zaplanowane inwestycje zo-
stały zakończone lub są obecnie kontynuowane - podkreślał To-
masz Gęsiarz w swoim wystąpieniu podczas sesji rady gminy.

Podobnie jak w minionych latach, także i tym razem wójt nie miał 
problemu z  jasną deklaracją zaufania ze strony osób zasiadają-
cych w radzie gminy. W przypadku obydwu głosowań radni jed-
nomyślnie wyrazili pozytywne opinie o jego pracy. Na zakończe-
nie posiedzenia włodarz podziękował zarówno im, jak i sołtysom, 
pracownikom urzędu gminy, a  także jednostek organizacyjnych 
oraz pomocniczych za dotychczasową współpracę i  pozytywną 
ocenę jego zaangażowania.

BUDYNEK GOK-u CZEKA KOLEJNY 
ETAP MODERNIZACJI. W PLANACH 
ZMIANA LOKALIZACJI BIBLIOTEKI

Gmina pozyskała środki z budżetu resortu kultury i dziedzic-
twa narodowego na przeprowadzenie drugiego etapu moder-
nizacji siedziby Gminnego Ośrodka Kultury w Mstowie. Cho-
dzi o 470 tys. zł.

Pieniądze pochodzą z ministerialnego programu, który ma za za-
danie doprowadzić do zapewnienia optymalnych warunków dla 
działalności domów czy ośrodków kultury w  zakresie edukacji 
kulturalnej i animacji kultury, poprzez modernizację oraz rozbu-
dowę ich infrastruktury.

To nie pierwsze fundusze w ostatnim czasie, które lokalna admi-
nistracja pozyskała ze wspomnianego źródła na poprawę funk-
cjonowania infrastruktury GOK-u. Kilka miesięcy temu bowiem 
zakończył się pierwszy etap modernizacji budynku tej instytucji, 
który objął między innymi remont sali spotkań, sali plastycznej 
oraz łazienki. Kosztowało to niemalże 225 tys. zł, z czego blisko 
180 tys. zł stanowiło dofinansowanie pozyskane ze środków Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Reszta, czyli 45 tys. 
zł, to pieniądze z budżetu gminy.

Tym razem funduszy jest więcej, bo aż 470 tys. zł, a prace obej-
mą modernizację, przebudowę i zmianę dotychczasowych funkcji 
kolejnych pomieszczeń. Biblioteka z  pierwszego piętra trafi na 
parter, a sale dydaktyczne zostaną docelowo umiejscowione tam, 
gdzie do tej pory znajdował się księgozbiór.

- Poprawa funkcjonalności i estetyki budynku umożliwi wzboga-
cenie oferty kulturalnej mstowskiego GOK-u. Modernizacja po-
mieszczeń uatrakcyjni działalność ośrodka oraz zwiększy komfort 
i  jakość pracy. Nowo wyremontowane pomieszczenia będą mo-
gły służyć większej ilości mieszkańców i pobudzić ich do szerszej 
działalności, czego efektem będą, mam nadzieję, nowe inicjatywy 
naszej lokalnej społeczności - argumentuje wójt Tomasz Gęsiarz.

Monika Wójcik

W CENTRUM MSTOWA STANĘŁA TA-
BLICA. UPAMIĘTNIA PATRIOTYCZNY 
ZRYW Z 1863 ROKU

W  obecności parlamentarzystów, lokalnych samorządowców, 
harcerzy i  działaczy organizacji patriotycznych w  niedzielne 
popołudnie, 18 czerwca, z okazji 160. rocznicy wybuchu Powsta-
nia Styczniowego odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy pa-
miątkowej.

- Zebraliśmy się, aby wspólnie uczcić pamięć tych, którzy wal-
czyli i  polegli za naszą wolność podczas patriotycznego zrywu 
w  1863 roku. Wśród uczestników Powstania Styczniowego byli 
także mieszkańcy Mstowa i okolic. Ich pamięć pragniemy dzisiaj 
uczcić – mówił dh Tomasz Derda, komendant III Środowiskowe-
go Szczepu Harcerskiego „Skała”, który poprowadził spotkanie na 
mstowskim rynku.

Odsłonięcia tablicy dokonał Szymon Giżyński, sekretarz stanu 
w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a także czę-
stochowski parlamentarzysta. Z kolei modlitwę w intencji boha-
terów Powstania Styczniowego poprowadził ks. Zdzisław Siuta 
CRL. Delegacje władz rządowych i samorządowych złożyły wień-
ce, a harcerze zapalili znicze. 

Na wykonanie wspomnianej tablicy Gminny Ośrodek Kultury 
w Mstowie otrzymał dofinansowanie z Programu Instytutu Dzie-
dzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i  Ignacego 
Jana Paderewskiego.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

WÓJT GĘSIARZ ODEBRAŁ SYMBOLICZNE CZEKI NA DWA ZADANIA, KTÓRE 
ZOSTANĄ WYKONANE W RAMACH KONKURSU INICJATYW SOŁECKICH

Władze gminy pozyskały blisko 70 tys. zł z  budżetu urzędu 
marszałkowskiego na realizację dwóch projektów, które zo-
staną zrealizowane w ramach konkursu „Inicjatywa Sołecka”. 
Dzięki tym środkom zmodernizowany zostanie teren rekre-
acyjny nad Wartą w Mstowie oraz uda się doposażyć plac za-
baw w Jaskrowie.

W  ramach naboru wniosków do kolejnej odsłony Marszałkow-
skiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka”, który zakończył się w po-
łowie lutego, sołectwa o  pomoc finansową mogły aplikować za 
pośrednictwem gmin. Łącznie wpłynęło sto osiemdziesiąt osiem 
wniosków. W drugiej połowie maja Sejmik Województwa Śląskie-
go podjął uchwałę zatwierdzającą listę rankingową dofinansowań. 
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej została udzielona stu 
zadaniom, z czego dwa realizowane będą na terenie gminy.

W pierwszym, wartym niemalże 50 tys. zł, chodzi o zagospodaro-
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wanie terenu rekreacyjnego nad rzeką Wartą w Mstowie. 

- Projekt obejmuje zmodernizowanie części ciągów komunika-
cyjnych, gdyż z  biegiem lat ścieżki stały się mocno wyeksplo-
atowane. Będą one wykonane z mieszanki kruszyw mineralnych 
przy zachowaniu naturalnych walorów estetycznych - mówi wójt 
Tomasz Gęsiarz, który niedawno w  częstochowskim starostwie 
z rąk przedstawicieli urzędu marszałkowskiego odebrał symbo-
liczne czeki.

Drugie z  planowanych działań dotyczyć będzie doposażenia 
o  nowe urządzenia istniejącego placu zabaw zlokalizowanego 
przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w  Jaskrowie. Jak dodają 
lokalni urzędnicy, mieszkańcy wielokrotnie podnosili tę spra-
wę przekonując, że wydatek na ten cel podniesie atrakcyjność 
tamtejszej przestrzeni publicznej. Na wspomnianą modernizację 
urząd gminy pozyskał 20 tys. zł.
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STO DWA METRY OGRODZENIA 
WOKÓŁ TERENU REKREACYJNEGO

DOTYCHCZAS NA WYBORY JEŹDZILI DO BRZYSZOWA. TERAZ BĘDĄ 
JUŻ GŁOSOWAĆ U SIEBIE

NOWE ŁAZIENKI W REMIZIE

PRZEGLĄD PLACÓW, 
JAK CO SEZON

W ramach środków pochodzących z funduszu sołeckiego gmina 
sfinalizowała zakup i  montaż nowego ogrodzenia panelowego 
okalającego teren rekreacyjny w Kuśmierkach.

Należąca do mstowskiego samorządu działka, na której znajdują 
się między innymi plac zabaw, domek sołecki i altana, służą miej-
scowej społeczności do organizacji wszelkiej maści spotkań i sze-
rokopojętej integracji. Nowe ogrodzenie zastąpiło stary drewnia-
ny płot, który był już mocno zdezelowany. 

- Zakres robót objął montaż ogrodzenia na odcinku sto dwóch 
metrów. Instalacja objęła także wykonanie i montaż furtki - rela-
cjonuje wójt Tomasz Gęsiarz.

Decyzją częstochowskiego komisarza wyborczego w Srocku po-
wstał dodatkowy stały obwód głosowania.

Mieszkańcy Srocka, chcąc wziąć udział w referendach, wyborach 
parlamentarnych, samorządowych czy prezydenckich musieli 
jeździć do lokalu wyborczego, który zwyczajowo zlokalizowany 
był w Szkole Podstawowej w Brzyszowie.

Niedawno przebudowany budynek dawnej remizy w Srocku bę-
dzie od teraz służył także za stały obwód głosowania. Pozostałe 
obwody, jak informują gminni urzędnicy, pozostały bez zmian.

W  siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w  Krasicach został 
przeprowadzony remont łazienek na parterze budynku. 

Dotychczasowy stan techniczny tamtejszych sanitariatów loko-
wał się już znacznie poniżej oczekiwań i jak podkreślają pracow-
nicy urzędu gminy, przede wszystkim brakowało odpowiednich 
warunków do utrzymania higieny osobistej. 

Zadanie, które wykonano w ramach funduszu sołeckiego, objęło 
przeprowadzenie prac przygotowawczych w postaci demontażu 
starych płytek, futryn czy drzwi. W następnym etapie ekipa bu-
dowlana wyrównała ściany, wykonała wylewkę podłogową i prace 
murarskie, a następnie zamontowała karton-gipsy.

- Położone zostały również płytki ceramiczne, zamontowano 
urządzenia sanitarne i drzwi. Dodatkowo wymieniono instalację 
wodno-kanalizacyjną oraz instalację elektryczną - relacjonują 
urzędnicy z Mstowa.

W  minionym miesiącu został wykonany przegląd i  cząstkowy 
remont gminnych placów zabaw. Urzędnicy zlecają te prace cy-
klicznie od lat, bowiem w wyniku eksploatacji urządzenia nisz-
czeją i corocznie trzeba powtarzać akcję ich naprawy.

Zakres realizacji objął między innymi place zabaw w Kłobukowi-
cach, Łuszczynie, Krasicach, Jaźwinach, Pniakach Mokrzeskich, 
Kuśmierkach, Mokrzeszy, Kobyłczycach, Małusach Wielkich, Ma-
łusach Małych, Brzyszowie, Srocku, Gąszczyku, Jaskrowie, Wan-
cerzowie, Cegielni, Zawadzie, Latosówce, Kucharach. W Mstowie 
natomiast sprawdzono obiekty przy ulicy Wolności i  Skłodow-
skiej-Curie, terenach rekreacyjnych przy urzędzie gminy i Skale 
Miłości oraz przy zbiorniku Tasarki w Mstowie.

Jak informuje urząd gminy, tym samym wymieniono i zamonto-
wano niezbędne uszkodzone elementy. Chodzi głównie o łańcu-
chy, kotwy, sprężyny, odbojniki, siedziska, belki czy deski. Niektó-
re komponenty, które nie nadawały się do użytku lub były mocno 
zniszczone, zostały zlikwidowane. 

- Szczególną uwagę zwrócono na prawidłowe rozmieszczenie 
urządzeń, zgodność z normami oraz ich bezpieczne zakotwienie 
do podłoża - wyjaśnia wójt Tomasz Gęsiarz.

Z gminnego budżetu zakupiono również kilka nowych urządzeń. 
To choćby potrójne huśtawki, jak te które stanęły w Brzyszowie, 
Srocku i przy przedszkolu w Wancerzowie. Podwójne 
w Kobyłczycach i w Mstowie koło ośrodka zdrowia, a także ze-
staw zabawowy ze ślizgiem, trapem i dwiema wieżami w Jaskro-
wie przy ulicy Willowej. W Małusach Małych, Małusach Wielkich, 
Brzyszowie i Mstowie pojawiły się tyrolki. Przy Curie-Skłodow-
skiej, w ostatniej z wymienionych miejscowości, posadowione zo-
stało z kolei urządzenie siłowe w postaci wahadła i stepera, a przy 
tamtejszej podstawówce dwa sprężynowce. Ponadto plac zabaw 
przy placówce został dodatkowo zyskał nowe ogrodzenie pane-
lowe. Wymienione zostało również pokrycie dachowe altan przy 
molo nad Zalewem Tasarki.

- Nowe urządzenia są już wykonane z nowoczesnych materiałów. 
Są też bardziej bezpieczne i trwałe, gdyż metal lub inne stosowa-
ne obecnie tworzywa zapewniają nieporównywalnie większą ja-
kość niż stare elementy drewniane sprzed kilkunastu lat. Wszyst-
kie wymienione zabiegi i prace w tym zakresie realizujemy po to, 
by dzieci mogły bezpiecznie bawić się na terenach rekreacyjnych 
i placach zabaw, szczególnie w okresie wakacyjnym - podkreśla 
włodarz Mstowa.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

Monika Wójcik, fot. Fotolia

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

DOPISAŁA POGODA, FREKWENCJA I NASTROJE DZIECI

Po raz ósmy w ogrodach klasztoru w Mstowie odbył się Dzień 
Dziecka z Kanonikami.

- Choć w nazwie tego wydarzenia pojawia się Dzień Dziecka, to 
wspólne przedsięwzięcie parafii Wniebowzięcia Najświętszej Ma-
ryi Panny w Mstowie oraz naszego samorządu kierowane jest do 
całych rodzin - tłumaczy ideę organizacji tego spotkania wójt To-
masz Gęsiarz.

Samo wydarzenie, jak na bezpośrednie sąsiedztwo klasztoru Ka-
noników Regularnych Laterańskich w  Mstowie przystało, roz-
poczęło się od nabożeństwa. Już bezpośrednio po mszy, jedyne 
co pozostało przybyłym na miejsce, to wspólne uczestnictwo 
w przygotowanych atrakcjach.

Oprócz występów artystycznych, pokazów sprawności w wyko-
naniu druhów z gminnych jednostek ochotniczych straży pożar-
nych i  symulacji walk rycerskich, zwyczajowo nie zabrakło sza-
leństw na dmuchańcach, harcerskiej grochówki czy kiełbasek 
z grilla. 

- Cieszymy się, że udaje nam się to wydarzenie corocznie orga-
nizować – podkreślali zgodnie ks. Dawid Kover CRL, proboszcz 
mstowskiej parafii oraz przedstawiciele władz gminy.

Jak nadmienia miejscowy włodarz, Dzień Dziecka z Kanonikami 
to corocznie efekt dobrej współpracy parafii i  samorządu oraz 
bezinteresownego zaangażowania organizacji społecznych, firm, 
instytucji i przede wszystkim osób prywatnych.

- Szczególne podziękowania należą się Zbigniewowi Derdzie, 
który koordynował całe przedsięwzięcie - dodaje wójt Gęsiarz.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów
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WÓJT DOSTAŁ ABSOLUTORIUM. RADNI POTWIERDZILI 
TEŻ TO, ŻE MAJĄ DO NIEGO ZAUFANIE

Podczas ostatniej sesji radni udzielili wotum zaufania i absoluto-
rium wójtowi Krzysztofowi Ujmie.

Absolutorium to potwierdzenie przez przedstawicieli mieszkań-
ców w radzie, iż włodarz właściwie zrealizował budżet i zgodnie 
z prawem wydawał pieniądze publiczne. To forma kontroli samo-
rządowców nad jego pracą i jednocześnie ocena jego działań.

Zarówno konieczność uzyskania absolutorium, jak i  wotum za-
ufania, wiążą się z koniecznością przedstawienia radnym raportu 
o stanie gminy. Dokument ten obejmuje podsumowanie działalno-
ści wójta w poprzednim roku, tego jak realizował uchwały przyjęte 
przez miejscowych samorządowców, a  także całokształt prowa-
dzonej przez niego gminnej polityki. Głosowanie poprzedza debata 
i zapoznanie zebranych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach co do szczegółów wykonania ubiegłorocznego bu-
dżetu.

Podobnie jak w poprzednich latach, również i tym razem Krzysztof 
Ujma nie miał problemu z deklaracją zaufania ze strony gminnych 
radnych.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Poczesna

SOŁTYS WRZOSOWEJ ODZNACZONY 
ZA ZASŁUGI DLA ROLNICTWA

JEST JUŻ ŁĄCZNIK I HALA
SPORTOWA W SUROWYM STANIE

Na wniosek wójta Krzysztofa Ujmy szef resortu rolnictwa i roz-
woju wsi wyróżnił sołtysa Roberta Gajeckiego odznaką „Za-
służony dla Rolnictwa”. W imieniu ministra włodarz Poczesnej 
wręczył je sołtysowi podczas niedawnej sesji rady gminy.

Jak przekonują miejscowi urzędnicy, Robert Gajecki to uznany 
społecznik. Od ośmiu lat pełni funkcję sołtysa Wrzosowej, aktyw-
nie uczestnicząc w życiu społecznym tej miejscowości. Prowadzi 
przydomowy warzywnik ekologiczny, na co dzień wspiera lokal-
nych rolników i działkowców, z którymi współpracuje na różnych 
polach.

- Podejmuje szereg inicjatyw i  działań konsolidujących lokalną 
społeczność. Współorganizuje festyny, spotkania okolicznościo-
we, dożynki parafialne i  gminne. Nadzoruje prowadzenie świe-
tlicy wiejskiej, współpracuje z  OSP Wrzosowa, kołem gospodyń 
wiejskich i  innymi stowarzyszeniami - podkreślają pracownicy 
urzędu gminy.

Jak informują gminni urzędnicy, z  dnia na dzień widać postępy 
w budowie hali przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Słowiku.

Na terenie należącym do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sło-
wiku, zlokalizowanego przy ulicy Podlaskiej, powstaje nowa infra-
struktura sportowa. Chodzi o halę, prowadzący do niej ze szkoły 
łącznik oraz pomieszczenia dydaktyczne.

- Rozbudowa obiektu edukacyjnego w  Słowiku rozpoczęła się 
w październiku 2022 roku od przygotowania terenu. Została wy-
równana wówczas nawierzchnia. W  listopadzie ubiegłego roku 
roku pojawiły się fundamenty, a miesiąc później zarys ścian. Od 
stycznia prace na budowie idą pełną parą, czego najlepszym przy-
kładem jest gotowy łącznik i hala sportowa w stanie surowym - 
relacjonuje wójt Krzysztof Ujma, który na bieżąco monitoruje po-
stępy inwestycji.

Zgodnie z projektem i przyjętymi założeniami realizacja tego przed-
sięwzięcia ma potrwać łącznie półtora roku. Jej koszt sięgnie około 6 
mln zł. Pieniądze pochodzą z finansowanego przez podatników tzw. 
„Polskiego Ładu” oraz ze środków budżetowych gminy.

ŚWIĘTO RODZIMEGO FOLKLORU

W połowie czerwca w budynku remizy w Bargłach odbył się II 
Jurajski Festiwal Kultury Ludowej powiatu częstochowskiego. 

W ramach tego wydarzenia mieszkańcy mieli możliwość uczest-
niczyć w  przeglądzie zespołów w  kategoriach śpiewaczych, ta-
necznych, obrzędowych oraz tych dotyczących kapel ludowych. 

- W  siedzibie OSP Bargły wystąpili artyści z  Dąbrowy Zielonej, 
Janowa, Kamienicy Polskiej, Kłomnic, Konopisk, Poczesnej, Przy-
rowa oraz Rędzin, a  oceniało ich jury złożone z  przedstawicieli 
Regionalnego Ośrodka Kultury w Częstochowie i Gminnego Cen-
trum Kultury Informacji i Rekreacji w Poczesnej - informuje Iwona 
Skorupa, dyrektor GCKIiR. 

Laureaci powiatowych przeglądów wystąpią w konkursie finało-
wym, który odbędzie się podczas jarmarku ludowego „Gościniec 
Jurajski” 1 lipca w Koziegłowach.

Monika Wójcik

Monika Wójcik

Monika Wójcik, fot. Dagmara Młyńczyk/Urząd Gminy Poczesna
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STAROPOLE RZĄDZIŁO NA GMINNYCH ZAWODACH POŻARNICZYCH

RADNI POZYTYWNIE OCENILI PRACĘ 
WÓJTA ROBERTA NOWAKA

PODIUM DLA PRZYROWA. BRĄZ NA 
POWIATOWEJ SPARTAKIADZIE

„CYGANECZKI” NA JURA ROK FESTIWALU

27 czerwca odbyła się sesja absolutoryjna Rady Gminy Przyrów. 
To wyjątkowe każdego roku wydarzenie potwierdziło, że wójt 
Robert Nowak oraz kierowany przez niego urząd wzorowo wy-
pełniają powierzone im przez mieszkańców obowiązki.

Lokalni radni nie mieli wątpliwości pozytywnie oceniając pracę 
włodarza. Po debacie o  stanie gminy Przyrów otrzymał wotum 
zaufania, a po ocenie dokumentów finansowych także absoluto-
rium z tytułu wykonania budżetu w 2022 roku.

- Zebrani podczas sesji radni, a  także śledzący za pośrednic-
twem internetowej transmisji mieszkańcy, poznali najważniejsze 
dane z „Raportu o stanie Gminy Przyrów”, które przedstawił wójt 

Reprezentacja gminy wywalczyła trzecie miejsce na tegorocz-
nej Spartakiadzie Gmin Powiatu Częstochowskiego. Są powo-
dy do dumy, bo i z kondycją fizyczną w gminie jest, jak widać, 
wszystko w porządku.

Gospodarzem imprezy była gmina Poczesna. To jej przedstawi-
ciele w ubiegłym roku zdominowali te zawody, których głównym 
celem, obok sportowej rywalizacji, jest przede wszystkim dobra 
zabawa i integracja gmin.

Obok Przyrowa na podium znaleźli się zwycięski Koniecpol, 
a drugim miejscu uplasowali się startujący z Mykanowa. W zma-
ganiach wzięło udział czternaście gmin.

Zawodnicy brali udział w takich konkurencjach jak siatkówka, pił-
ka nożna, szachy, tenis stołowy, wyścig na nartach, biegi biathlo-
nowe, przeciąganie liny, rzut wałkiem, wieloskoki, „dziurawe wia-
dro”, żonglerka piłką, rzuty do kosza i strzały do bramki.

Impreza wzbogacona została ponadto o towarzyski mecz pomię-
dzy oldbojami Rakowa Częstochowa i reprezentacją powiatu czę-
stochowskiego.

24 czerwca strażacy z gminnych jednostek rywalizowali w za-
wodach sportowo-pożarniczych. W tym roku nie było mocnych 
na zawodników ze Staropola. Zdobyli Puchar Wójta Gminy Przy-
rów zarówno w kategorii seniorskiej, jak i oldboy’owej.

W  Wiercicy, która była gospodarzem zmagań, odmeldowały się 
wszystkie jednostki z terenu samorządu. Łącznie w szranki spor-
towej rywalizacji stanęło sześć składów seniorów, pięć drużyn 
oldboy’owych oraz dwie młodzieżowe - MDP Wiercica oraz MDP 
Wola Mokrzeska.

Zmagania seniorów odbywały się w sztafecie pożarniczej z prze-
szkodami oraz ćwiczeniu bojowym. Drużyny oldboy’ów rywalizo-
wały tylko w tej drugiej konkurencji, podobnie jak młodzieżowe.

W klasyfikacji końcowej zwyciężyło OSP Staropole, wyprzedzając 
kolegów z Woli Mokrzeskiej, Zarębic, Wiercicy, Przyrowa i Zalesić.

Identycznie było w kategorii oldboy’ów, tyle tylko, że na drugim 
stopniu podium wylądowali druhowie z  Przyrowa, a  następnie 
dalej z Wiercicy, Zarębic i Zalesic.

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Przyrów

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Przyrów

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Przyrów

Gmina Konopiska była gospodarzem 7. Jura ROK Festiwalu orga-
nizowanego przez Regionalny Ośrodek Kultury w Częstochowie. 
Festiwal odbył się 24 czerwca na stadionie im. Ireny Szewińskiej 
w Konopiskach, a gminę Przyrów na tym wydarzeniu reprezen-
tował Zespół Obrzędowo-Ludowy „Cyganeczki” z  Sygontki. To-
warzyszyła im kapela pod kierownictwem Walentego Mazura.

Do realizacji tegorocznej festiwalu partnersko przystąpiły gminy 
Kamienica Polska, Kłobuck, Kłomnice, Konopiska, Mstów, Olsz-
tyn, Poczesna i właśnie Przyrów. 

Obok „Cyganeczek” wystąpiły także: Zespół Folklorystyczny „Tu-
rowianie”, Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Kłobucka”, Zespół Folk-
lorystyczny „Kamienica”, Zespół Śpiewaczy „Mstowianki”, Zespół 
Folklorystyczny „Wrzosowianie” z  Poczesnej, Zespół Śpiewaczy 
„Kumosie” a  gospodarze z  Konopisk wystawili Zespół Ludowy 
„Konopielki” i Zespół „KGW Wiosenne Kwiaty”.

- Wydarzenie było okazją do podsumowania i wręczenia nagród 
laureatom konkursu Legend, Baśni, Podań „Legend Jury” oraz 
dwóch konkursów plastycznych, dla dzieci „Jura oczami dziecka 
w odsłonach czterech pór roku” oraz Jurajskiego Konkursu Pla-
stycznego dla młodzieży i dorosłych „Ilustracja do bajek, legend, 
podań”. Festiwal uświetniła ponadto „Muzyczna podróż od palan-
ta do belcanta”, czyli piosenki jak dawniej w wykonaniu Krzysztofa 
Dryndy przy akompaniamencie Michała Rorata i Sebastiana Jani-
ka - relacjonują pracownicy częstochowskiego ROK-u.

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Przyrów

Robert Nowak. Dokument jest zbiorczym podsumowaniem rocz-
nej działalności wójta oraz samorządu. Obejmuje najważniejsze 
inwestycje, dane finansowe oraz sprawozdanie z  działalności 
urzędu i  gminnych jednostek. Udzielenie absolutorium oznacza 
natomiast stwierdzenie prawidłowości działań finansowo-gospo-
darczych i wykonawczych podejmowanych w roku ubiegłym - re-
lacjonują miejscowi urzędnicy.

Nie da się ukryć, że zarządzanie gminą to zaangażowanie wie-
lu osób. Wójt Robert Nowak serdecznie podziękował całej radzie 
gminy, pracownikom urzędu na czele ze skarbnik Eweliną Sikorą- 
Migalską, zastępcą wójta Anną Kowalska-Fert oraz sekretarz Do-
rotą Wojciechowską, a także dyrektorom i pracownikom gminnych 
jednostek - za ich trud włożony w prace na rzecz samorządu.

Konkurencję wśród młodzieżowców najlepiej wykonali natomiast 
zawodnicy z Woli Mokrzeskiej.

Na zakończenie potyczek, ale i  chyba niezłej zabawy, zastępca 
wójta Anna Kowalska-Fert oraz Komendant Gminny OSP - dh 
Zbigniew Kołodziej - wręczyli przedstawicielom jednostek pu-
chary i dyplomy, dziękując startującym drużynom za udział w za-
wodach i gratulując osiągniętych wyników.
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej
ze środków WFOŚiGW w Katowicach
odpowiedzialność ponosi Redakcja.

SZKOŁA W KŁOBUCKU ZORGA-
NIZOWAŁA DWA KONKURSY 
EKOLOGICZNE. NAGRODZONO 
W NICH KILKANAŚCIE OSÓB

WIĘCEJ PIENIĘDZY NA „MÓJ PRĄD 5.0”. 
W PULI JEST PÓŁ MILIARDA ZŁOTYCH

FUNDUSZE DOFINANSUJĄ OCHRONĘ LASÓW

Piotr Biernacki, fot. Pixabay

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

6 czerwca w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Kło-
bucku odbyło się podsumowanie dwóch konkursów o tematyce 
ekologicznej.

Pierwszy z nich odbył się pod patronatem Mirosławy Mierczyk-Sa-
wickiej, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowi-
cach oraz Jerzego Zakrzewskiego, burmistrza Kłobucka. Poruszona 
w nim tematyka dotyczyła rezerwatów przyrody rejonu kłobuckie-
go i województwa śląskiego, a samo przedsięwzięcie związane było 
z kampanią edukacyjną #Chronimy rezerwaty, którą pilotuje Re-
gionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska. 

Drugie z  wydarzeń, konkurs fotograficzny, zorganizowała szkoła 
wspólnie z Nadleśnictwem Kłobuck pod patronatem lokalnego od-
działu Ligi Ochrony Przyrody. Tematem wiodącym były kwitnące 
rośliny runa lasów kłobuckich.

Nagrody książkowe i dyplomy otrzymało siedemnaścioro uczniów 
z placówek edukacyjnych zlokalizowanych na terenie powiatu kło-
buckiego.

Piotr Biernacki, fot. Mirosław Cichy/WFOŚiGW w Katowicach

Na terenie Leśnej Bazy Lotniczej PGL RDLP w Katowicach - Lot-
nisko Opole-Polska Nowa Wieś podpisano umowy na dofinanso-
wanie lotów patrolowo-gaśniczych na terenach leśnych. Akcję 
wsparły cztery wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i go-
spodarki wodnej: w Katowicach, Opolu, we Wrocławiu i w Kra-
kowie.

To już czwarta taka ponadregionalna współpraca. Do regionalnych 
dyrekcji lasów państwowych w  Katowicach i  we Wrocławiu trafi 
800 tys. zł. Środki te pozwolą zarówno na wykrywanie i lokalizację 
pożarów, jak i na szybką i sprawną koordynację ewentualnej akcji 
gaśniczej. Do tej pory wojewódzkie instytucje wyasygnowały na te 
cele blisko 2,3 mln zł. Umowy podpisano w obecności minister kli-
matu i środowiska Anny Moskwy.

- Możemy szczycić się tym, że pożary, które niestety mają miej-
sce z powodu zmian klimatycznych i narastającej suszy, są gaszone 
szybko i nie rozprzestrzeniają się. To potrafimy, tym się chwalimy 
i uczymy inne państwa europejskie, ale nie może to mieć miejsca 
bez dobrego sprzętu i  bez środków finansowych. Rozeznawanie, 
rozpoznawanie, patrolowanie i zapobieganie między innymi poża-
rom należy do priorytetów ochrony środowiska - mówiła szefowa 
resortu klimatu i środowiska.

Co do zasady katowicki Fundusz przeznaczył na loty patrolowo-
-gaśnicze 500 tys. zł, opolski – 150 tys. zł, wrocławski - 100 tys. zł, 
a krakowski – 50 tys. zł.

- Leśnicy znowu alarmują o panującej w lasach suszy. W tej sytuacji 
o pożar nie trudno. Tylko wczesne wykrycie zarzewia ognia pozwa-
la na błyskawiczną reakcję służb i ugaszenie pożaru na wczesnym 
etapie, zanim się rozprzestrzeni i wybuchnie na dobre. Dlatego na-
sze finansowe wsparcie lotów patrolowych jest tak bardzo ważne 
– podkreślał Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach.

Loty patrolowo-gaśnicze będą realizowane na terenach leśnych 
czterech województw: śląskiego (na obszarze 404,7 tys. ha), opol-
skiego (257,8 tys. ha), dolnośląskiego (568,5 tys. ha) i małopolskiego 
(59,6 tys. ha). Śmigłowce i samoloty patrolowo-gaśnicze odpowie-
dzialne będą za lokalizację pożarów oraz szybkie rozpoczęcie akcji 
gaśniczej, a także powstrzymanie pożaru do momentu dotarcia sił 

Cieszący się ogromnym zainteresowaniem program „Mój Prąd” 
otrzyma dodatkową alokację w kwocie 400 mln zł. Tylko w cią-
gu pierwszego miesiąca piątej edycji złożono blisko czternaście 
tysięcy wniosków o dotacje na sumę opiewającą na prawie 115 
mln zł. Łącznie więc na realizację zostanie przeznaczonych 0,5 
mld zł.

W ramach obecnej edycji „Mojego Prądu” można ubiegać się o do-
finansowanie dla paneli fotowoltaicznych, pomp ciepła, kolekto-
rów słonecznych, magazynów energii oraz innych komponen-
tów. To właśnie rozszerzenie zakresu dofinansowania możliwych 
urządzeń oraz fakt, iż w programie „Mój Prąd” nie są brane pod 
uwagę dochody osiągane przez wnioskodawców, spowodowały 
tak olbrzymie zainteresowanie tym działaniem.

Program skierowany jest do prosumentów, którzy na dzień skła-
dania wniosku posiadają przyłączoną mikroinstalację fotowolta-
iczną o mocy od 2 kWh do 10 kWh i rozliczają się za wyproduko-
waną energię elektryczną w systemie net-billing lub przedstawią 
dokumenty potwierdzające, że są w trakcie zmiany systemu roz-
liczeń.

Główne założenia piątej edycji programu obejmują kwalifikowal-
ność inwestycji od 1 lutego 2020 roku. Oznacza to, że od tej daty 
do dnia złożenia wniosku muszą się mieścić wszystkie wydatki 
związane z  zakupem i  montażem mikroinstalacji PV oraz urzą-

dzeń dodatkowych, jak również przyłączenie mikroinstalacji PV 
do sieci i uruchomienie urządzeń dodatkowych.

Ubiegający się o  dotacje muszą więc najpierw przeprowadzić 
inwestycję, a  następnie mogą złożyć wniosek do Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o wsparcie 
finansowe. Z tego rozdania programu mogą też skorzystać osoby, 
które już otrzymały dotację do paneli PV w poprzednich edycjach, 
jednakże warunkiem niezbędnym jest wybranie dodatkowych 
komponentów oraz przejście na system net-billing.

O  dotacje mogą się zatem ubiegać trzy grupy wnioskodawców. 
Ci, którzy dotychczas nie skorzystali z dofinansowania mikroin-
stalacji fotowoltaicznej, a rozliczają się z wyprodukowanej energii 
elektrycznej w systemie net-billing, albo rozliczający się jeszcze 
w systemie opustów, ale pod warunkiem przejścia na system roz-
liczania wyprodukowanej energii elektrycznej tzw. net-billing. 
Trzecią grupą grantobiorców są osoby rozliczający się z wypro-
dukowanej energii elektrycznej w systemie opustów, którzy sko-
rzystali z dofinansowania, przeszli na net-billing i zgłoszą do do-
finansowania urządzenie dodatkowe, na przykład pompę ciepła.

Na mikroinstalcję fotowoltaiczną można pozyskać do 6 tys. zł. O 1 
tys. zł więcej dostaną osoby, które wnioskują o  dofinansowanie 
PV i urządzenia dodatkowego. Chyba że jest się w trzeciej grupie 
beneficjentów. Wtedy dotacja wyniesie 3 tys. zł.

Jakie wsparcie przewidziano dla urządzeń dodatkowych? Ma-
gazyn ciepła to maksymalnie 5 tys. zł dotacji, gruntowe pompy 
ciepła – 28,5 tys. zł, pompa ciepła powietrze/woda o podwyższo-
nej klasie efektywności energetycznej – 19,4 tys. zł, pompa ciepła 
powietrze/woda - 12,6 tys. zł, a domy typu powietrze/powietrze 
– 4,4 tys. zł. Ponadto na magazyn energii elektrycznej można 
wnioskować o 16 tys. zł, system zarządzania energią HEMS/EMS 
– 3 tys. zł, a kolektory słoneczne – do 3,5 tys. zł.

Intensywność dofinansowania dla wszystkich tych urządzeń 
określono na poziomie do 50 proc. kosztów kwalifikowanych. 
Maksymalna dotacja może wynieść nawet do 58 tys. zł.

naziemnych. To niezbędne, gdyż, jak podkreślają fachowcy, na uzu-
pełnienie zapasu wody i ponowne pojawienie się na miejscu akcji 
gaśniczej, zarówno samoloty, jak i śmigłowce potrzebują zaledwie 
kilkunastu minut.

- Błyskawiczne ustalenie lokalizacji potencjalnych pożarów umoż-
liwia natychmiastową reakcję służb odpowiedzialnych za podjęcie 
akcji gaśniczych, dzięki temu czynności logistyczne i  ratunkowe 
przebiegają sprawniej, minimalizują zagrożenie dla życia i zdrowia 
oraz ograniczają degradację ekologiczną obszarów objętych poża-
rem – zaznaczał Kazimierz Koprowski, prezes WFOŚiGW w Kra-
kowie.
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Monika Wójcik, fot. Mirosław Cichy/WFOŚiGW w Katowicach

Sto najlepszych projektów otrzymało dofinansowanie na utwo-
rzenie szkolnych pracowni w placówkach edukacyjnych na te-
renie województwa śląskiego. Najlepsze projekty, które wpły-
nęły w ramach dziewiątej edycji konkursu „Zielona Pracownia”, 
wybrano spośród stu pięćdziesięciu pięciu zgłoszeń.

Podczas plenerowej gali, która odbyła się w malowniczej scenerii 
Zamku w Ogrodzieńcu, wzięli udział uczniowie, nauczyciele oraz 
przedstawiciele gmin, z  których terenów pochodzą zwycięskie 
szkoły. Podczas wydarzenia wręczono też dyplomy, jako symbo-
liczne potwierdzenie przyznania dotacji.

- Z roku na rok liczba szkół walczących o dotację w ramach kon-
kursu „Zielona Pracownia” lawinowo rośnie. Rekordowa liczba 
zgłoszeń, które otrzymaliśmy świadczy o tym, że to genialny pro-
jekt, który cieszy się olbrzymim zainteresowaniem. Cieszę się, że 
na 30-lecie naszego Funduszu udało się dofinansować utworze-
nie dokładnie stu pracowni - mówił w trakcie wydarzenia Tomasz 
Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach.

„Zielona Pracownia” to w  efekcie dwa kompatybilne konkursy. 
Jeden obejmuje stworzenie samego projektu, natomiast drugi do-
tyczy już wykonania pracowni. Łącznie w obu można było zdobyć 
w tym roku nawet 60 tys. zł. 

Konkurs „Zielona Pracownia_Projekt” ma na celu utworzenie 
projektu szkolnej pracowni, na potrzeby nauk przyrodniczych, 
biologicznych, ekologicznych, geograficznych, geologicznych czy 
chemiczno-fizycznych, którego przyszła realizacja wpłynie zna-
cząco na podniesienie świadomości ekologicznej uczniów. Oce-
ny zgłoszonych wniosków dokonuje konkursowe jury biorąc pod 
uwagę pomysł na zagospodarowanie pracowni i zwracając uwa-
gę na propozycje wykorzystania przestrzeni, jej funkcjonalność, 

SETKA ZIELONYCH PRACOWNI Z OKAZJI TRZECH DEKAD 
FUNKCJONOWANIA KATOWICKIEGO FUNDUSZU

estetykę, kreatywność czy innowacyjność rozwiązań. Za to zwy-
cięzcy otrzymują nagrody pieniężne w wysokości 12 tys. zł. 

Z  kolei konkurs „Zielona Pracownia” kierowany jest do orga-
nów prowadzących placówki oświatowe z  terenu województwa 
śląskiego, w  tym nagrodzonych w  konkursie „Zielona Pracow-
nia_Projekt”, które nie otrzymały dofinansowania w poprzednich 
edycjach konkursu. Wybrane zadania są dofinansowane w formie 
dotacji do wysokości 80 proc. kosztów kwalifikowanych z  za-
strzeżeniem, że maksymalna suma nie może przekroczyć 48 tys. 
zł. Przyznane pienią∂ze przeznaczane są na zakup pomocy dy-
daktycznych, sprzętów multimedialnych oraz wyposażenia pra-
cowni. Z  kolei samorządy ponoszą koszty prac remontowych. 
Przy ocenie wniosków doceniany jest nietuzinkowy pomysł na 

zagospodarowanie pracowni, a  także jej funkcjonalność, wyko-
rzystanie przestrzeni oraz innowacyjność zaproponowanych 
rozwiązań. 

- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach od trzydziestu już lat wspiera działania związane 
z  edukacją ekologiczną dzieci i  młodzieży. Tegoroczna edycja 
konkursu organizowana był po raz dziewiąty. Ogółem we wszyst-
kich dziewięciu edycjach wpłynęło ponad dwa tysiące czterysta 
prac. Na wyposażenie blisko pięciuset pięćdziesięciu placówek 
w ciągu tego okresu katowicki Fundusz przeznaczył w sumie 22,3 
mln zł. Zielone pracownie funkcjonują lub będą funkcjonować już 
w ponad stu dziesięciu gminach województwa śląskiego - zazna-
czają pracownicy tej instytucji.

W REGIONIE POWSTANĄ EDUKACYJNE
PRZESTRZENIE NA ŚWIEŻYM POWIETRZU

SĄ JESZCZE PIENIĄDZE NA 
USUWANIE AZBESTU. FUNDUSZ 
OGŁOSIŁ DODATKOWY NABÓR

Piotr Biernacki, fot. WFOŚiGW w Katowicach

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w  Katowicach do 7 lipca będzie czekał na wnioski gmin, które 
chcą pozyskać środki na usuwanie azbestu na swoim terenie.

Dodatkowy nabór na dofinansowanie zadań z udziałem środków 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej odbywa się w ramach „Ogólnopolskiego program finansowania 
usuwania wyrobów zawierających azbest” i związany jest z realiza-
cją gminnych programów usuwania azbestu i tych komponentów, 
które mają minerał w swoim składzie.

Wnioski wraz z załącznikami powinny wpłynąć do Funduszu w for-
mie elektronicznej lub papierowej do 7 lipca. Naruszenie tego ter-
minu będzie skutkować brakiem rozpoznania aplikacji. Instytucja 
zastrzegła sobie także prawo do wstrzymania naboru, w  trakcie 
jego trwania, w przypadku wyczerpania alokacji środków.

- Wnioski wraz z załącznikami należy sporządzić na obowiązują-
cych formularzach dostępnych na stronie internetowej Fundu-
szu www.wfosigw.katowice.pl - informują pracownicy WFOŚiGW 
w Katowicach.

Piotr Biernacki, fot. Freepik

1 marca Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w  Katowicach uruchomił nabór w  konkursie „Ekopra-
cownia pod chmurką”. To nowa propozycja instytucji na uatrak-
cyjnienie zajęć dydaktycznych w szkołach i uwrażliwienie dzieci 
na ochronę środowiska. 2 czerwca poznaliśmy wyniki tej premie-
rowej edycji.

Dedykowane organom prowadzącym placówki oświatowe działa-
nie ma wspierać stworzenie edukacyjnych przestrzeni na świeżym 
powietrzu przy szkołach podstawowych i  średnich w wojewódz-
twie. Takie ekopracownie mają sprzyjać prowadzeniu lekcji z za-
kresu przyrody, biologii, ekologii, geografii czy geologii.

Jak podkreślają pracownicy Funduszu, celem konkursu jest aktywi-
zacja dzieci i młodzieży, uatrakcyjnienie nauczania poprzez wpro-
wadzenie zajęć terenowych i żywych lekcji przyrody, umacnianie 
i kształtowanie wrażliwości dzieci na przyrodę oraz rozwijanie ich 
zainteresowań z zakresu jej ochrony i edukacji ekologicznej.

By uzyskać dofinansowanie, trzeba było wyróżnić się kreatywno-
ścią i  pomysłowością w  sposobie zagospodarowania terenu oraz 
uatrakcyjnieniu i podniesieniu poziomu zajęć dydaktycznych. Mak-
symalnie mogło ono wynieść 70 tys. zł. Zadania powinny zostać 
zrealizowane do końca roku szkolnego 2023/2024.

Zainteresowanie tym premierowym działaniem było bardzo duże. 
Na konkurs wpłynęło sto pięćdziesiąt jeden wniosków. Finalnie wy-
brano siedemdziesiąt, na co przeznaczono ponad 4,5 mln zł. Dota-
cje trafią także do kilku placówek z powiatów częstochowskiego 
i kłobuckiego.

Z pierwszego wsparcie na dwa projekty trafi do gminy Kłomnice, 
która zainwestuje w  szkołach podstawowych w  Garnku i  Zawa-
dach oraz na kolejne do samorządu Dąbrowy Zielonej i Mykanowa. 
W powiecie kłobuckim natomiast o edukacyjne przestrzenie wzbo-
gacą się placówki oświatowe w  Parzymiechach, Ostrowach nad 
Okszą, Opatowie, Wąsoszu Górnym, a także we Wręczycy Wielkiej.
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